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KARE!
Maskolijos su Japonija.

Maskoliams iki sziam laikui 
nei vienur nepasisekė japonus 
įveikti. Ant visų linijų japo- 1 
nai ant maskolių užpuola ir 1 
visuomet virszų gauna. Kar- 
ta s japonai užpuolę umu lai
ku pasitraukia, bet padaro tik 
todėl, kad maskoliškiems je- 
neidama savo plianus sumai- 
szyti, o paskui pagedusiai vėl 
metasi ir visus iszdulko. Kaip 
matėm isz jiradžios karės ir vi- , 
sas kariaujiinczių pusiųoperaci 
jas patėmijom, juog maskoliai 
ant vandens viską praloszė ir 
dabar ant sausžemio t", pati 
nelaimė paskui juos seka.

Peterburgas susigraudinęs, 
kad drįso su nepažįstama 
viešpatyste karianti, o kas 
labiausiai, k»d iki sziam lai
kui nei vice-karalius Aleksiu 
jevas da nieko nenuveikė ir 
garsusis strategikas Kuropat
kin. Vienok-gi, kad gyvento
jų nuo sziandieninio padėjimo 
atkreipti atidą, maskoliszka 
valdžia naudojasi labai mela
gingomis žiniomis. Ir sztai 
dabar maskoliai vargdieniams 
gyventojams garsina, juog 
maskoliai Mandžurijoj t y • 
czia duodasi japonams su- 
muszti, kad jiems tuo budu 
sumažinti spėkas. Girdi, kaip 
japonai szturmavojo Kin 
Chow, maskoliai tuokart vi- 
siszkai nenorėjo musztis ir ne- 
simuszė, bet tik d e m o n • 
s t r a c i j a s kėlė. Teip pat 
jie ir visur kitur t i k de
monstracijas darė ir japonams 
davė kelią. Tokie melagingi 
ir despotiszki žmonėms pasa
kojimai isztikrųjų priesz val
džią sukelia neapykantą. Jau 
tie laikai praslinko, kad vai 
džiai gyventojai aklai kaip į 
kokius burtus tikėjo ir val
džios žodį laikė už szventą. 
Maskoliai seniau garsino, 
juog jie kovoja su stabmel
džiu, gina krikszcziouis, bet 
sodiecziai jau turi faktus, tuos 
melus paaiszkinanczius. Tei
sybė, kada anuomet Mask oi i 
ja kariavo su Turkija, visi 
szventai tikėjo, juog vadžia 
kariauja krikszczionių apguli
me, norints apie krikszcziori* 
ji nieko ir nemislįjo, bet gy
ventojai buvo tamsus — nieko 
nesuprato. Szinndien ir tę 
jau saulutė kitaip szvieczia ir 
valdžia garsink nepagarsink, 
tai tik visi aiszkiai supranta 
ir žino, juog valdžia vientik 
isz godumo ant savęs Jryksztę 
užtraukė.

Gražios demonstracijos, kaip 
valdžia garsina, jeigu tuks
taneziai kareivių po žeme ii 
sisi, o tukstaneziai ligoniui- 
ežiuose arba gydomi arba ma
rinami. Gal maskoliai de
monstracijas daro ir kada 
„Petropavlovsk” nugrimzdo 
su Makarovu ir su ikonomis.

I Vardan demonstracijos pui
kųjį portą Dalni suardė ir da
bar uždaryti porte Artūre ai
manuoja. Demonstracijas da
rė ir Stackelberg pražudyda
mas per 6,000 kariumenės. 
Vienok tas aiazkus melas, ka
dangi demonstracijas iszszau- 
kia jų nerangumas, nežinoji
mas karės taktikos ir neap- 
szvieta.

Kaip visuomet teip ir p< 
I raitoj sąvaitėj maskoliai lak 

daug nukentėjo.

ie- 
bai 

Maskolių 
ministerija paduoda, juog, 
muszyj prie Vafangov masko
lių pražuvo per 4,000 ir tiek 
pat tapo sužeistų, tacziaus ji 
paežių privatiszkos žinios gar-

sina, 'juog jų tę turėjo pražūti 
net 10,000. Szeip ar teip 1 
kalbėsim, vienok isz 14,000 I 
maskolių turėjo visgi uorints i 
pusė likti, kadangi likusią ka- 
riumenę Kuroki nuo Kuro- i 
paikino armijos atkirto ir lau
kiama didesnio arba galutino 
susirėmimo. Atkirtus Sta- 
ckelbergo likusią kariumenę 
nuo armijos, Kuropatkin pa
siskubino jam į paged bą, bet 
ir K’.irokiui nuvyko jenerolu 
Oku ir Nodžu. Telegramai 
laduoda, juog jie visi jau su

siėjo į krūvą ir baisi muszty- 
ne prie Kai Chow prasidėjo. .

. Pereitoj sąvaitėj 8,000 ka 
reivių po vadovyste jenerolo 
Kondratovicz, arti miesto Kai 
Chow, įpuolė į japonų slastus 
ir pusantro tukstanezio pražu 
dė. Jenerolas Kondratovicz 
.dsai nesitikėjo, kad toj apie 
liukėj japonai butų, todėl 
jis apsirinko sau tarp krūmų 
poziciją ir su kariumene žadė
jo pasislėpus lankti japonų. 
Vienok jenerolas da gal nebu
vo mislijęs, o jau japonai vi
sus krūmus buvo apsupę ir, 
tarsi, žinodami, kad Kondra
tovicz pribus lankė. Teip ir 
atsitiko. Jenerolas visą savo 
korpusą pasuko tarp krūmų. 
Kariumenei su vėjus, umu lai
ku isz visų pusių japonų ka- 
nuolės pratruko ir pradėjo 
maskolius skynti. Gintis ne 
buvo kaip, nes japonai kru

' muose buvo pasislėpę, todėl 
likosi vienas būdas — bėgti. 
Maskoliai dėkavojant savo 
greitoms kojos, tik pusantro 
tukstanezio pražudė, o kitaip 
japonai butų visus iszskynę.

Portas Arturas senoviszkai 
vis da apgultas, nuo sausže- 
mio japonai rengiasi prie ( 
szturmo, o nuo vandens admi
rolas Togo daboja. Komen- ' 
dantas Arturo Stoessel su Ku* 
ropatkinu jokių susineszimų : 
neturi, nes paskutiniu sykiu 
ir balandžių pacztas praratėjo. 
Japonai tikisi portą paimti, 
kadangi Japonijos agentai 
sziaurinėj Anurikoj supirko 
10,000 maiszelių miltų ir liepė 
iki 6 sąvaiezių į portą Artūrą 
atgabenti.

Japonija nuo valdžios Chili 
galutinai jau nupirko keturis 
<ariszkus laivus, kurie jau į 
Japoniją iszplaukė;

Caras paliepė sumobilizuoti 
jirmą korpusą, prie kurio 
jriguli dalis kariumenės što 
vinezios paeziame Peterburge 
ir apielinkėse.

Maskoliai pasirįžo fortifi- 
kuoti Ilarbiną, bet greitu lai
ku, nežiūrint nei į jokius 
kasztus. Isz Peterburgo ir 
Kronsztato didesnes kanuoles 
jau nugabeno į Ilarbiną.

Kuropatkinas sziuom tarpu 
turi labai mažai prie savęs 
amunicijos ir valgomų pro
duktų, kadangi didesnę pusę 
buvo pirmiau da nusiuntęs į 
portą Artūrą, o isz Maskolijos 
atgabenimas labai sunku.*. 
Peterburge manoma, juog Ar
turas apgulimą galės ilgai isz 
laikyti, nes turi atsakaneziai 
kariumenės ir amunicijos. 
Stokuoti gali vien valgio, bet 
maskoliai tikisi japonus pra
laužti ir iszsiliuosuoti. Bet 
isz kyniszkų szaltinių tvirti
nama, juog maskoliai jau sa
vo valgį baigia ir neužsiganė
dina szuniena, arkliena, bet 
tūlose vietose net žiurkėmis 
minta. Norints tiems daly
kams patvirtinimų nėra, ta
cziaus per ilgą laiką visgi val
gis gali iszsibaigti. Parodys 
ateitis, ką jie tę turi ir kaip 
ilgai turės,

Būriai chunchuzų masko
liams labai daug blėdies atga- i 
bėna. Neperseniai tų 2,000 1 
apnyko nuo Mukdeno į Liao 
Yang einantį gelžkelį ir suar
dė. Tokiu budu ir Kuropat- ' 
kin su savo sztabu isz Liao 
Yang į pietus pasitraukė.

Isz Tokio pranesza, juog 
maskoliai lundo užkimsztą 
porle Arturo įeigą iszardyf.i ir 
paskui su visa laivyne iszplau- 
kus susiremti su admirolu To
go*

Pereitam czetverge, 23 bir
želio, iszryto, maskolių lai 
vynu, susidedanti isz 6 didelių 
kariszkų laivų, 3 kreiserių, 
10 torpedinių laivų ir 7 laivų 
naikinanezių minas, iszplaukė 
isz porto Arturo ir pasuko į 
pilnas marias. Japonijos tor
pediniai laivai būdami ant 
sargybos padavė signalus apie 
maskolių iszplaukimą ir tuo
jaus prieszai maskolius atsis
tojo admirolas Togo, Muszis 
traukėsi 24 valandas ir mas
koliai vėl į Artūro uostą su 
bėgn. Maskoliai praloszė tris 
didelius laivus: viens pasken
do, o du vosnevos suskylėtu į 
portą įtraukė.

Visa pasaulė labai nuaidi- 
vįjo, juog maskoliai užkimsztą 
įeigą galėjo nuo branderų ap
valyti ir prieszai japonus isz- 
plaukti, bet da labiau pradėjo 
dyvytis ir juoktis, kad mas
koliai po 24 vai. muszio persi
gandę į savo gurbą atgal į 
smuko. Admirolą Togo vi
sos pasaulės sostapilės pastatė 

> tvireziausiu ir narsiausiu pa- 
i saulėj admirolu ir jam nei 
i viens negali lygintis, kadangi 

sziuom sykiu su mažesne savo 
, laivyne pajiegė maskolius į- 

veikti.
Apie Tatchekiao, kaip pa

duoda paskutiniai lelegramai, 
jenerolas Kuroki silsivienįjo 
su Oku ir eina prieszai Kuro- 
patkiną. Jeigu Kuropatkin 
su savo armija pabūgęs nepa
bėgs, bus gal paskutinis ir di
džiausias susirėmimas, nuo 
kurio ar vienai ar antrai pusei 
prigulės ar laimėjimai ar pra
žūtis.

Isz Pekino parėjo žinia be 
patvirtinimo, juog maskoliai 
prie Tatchekiao czetvergo mu
szyj pražudė 16,000 kariume
nės.

Maskolijii.
Maskolijoj laukiama kokių 

nors permainų ir reformų. 
Nežiūrint į sziandioninę karę, 
kasmetas Maskolijoj žvėriszki 
urėdninkai ipažinasi, su ku
riais mažinasi ir viso kraszto 
galybė ir politika. Nuo ke
liolikos metų, jeigu patyrsim, 
nei viens valdžios augsztesnis 
urėdninkas, neiszimant isz tos 
eilės ir caro, savo mirtimi ne
mirė. Ministrai, gubernato
riai, direktoriai nuo rankų 
naujos gadynės patriotų krin
ta, ant kiekvieno žingsnio per
sekiojami kaipo neapkenezia- 
mi barbarai-biurokratai, ta- 
cziaus į jų vietą užgema vis 
narsesni caro tarnai ir valdo
nus senoviszkai kankinte kan
kina. Viens gal Muraviovas- 
korikas be kulkos galą gavo, 
bet gyvenant jam sziorae laike 
gal tukstaneziai policijautų jo 
nuo revolverio neapsaugotų. 
Bet jeigu valdžia skirs urėd- 
ninkus korikus, o visokie pa
triotai juos žudys, be abejonės 
valdžiai pritruks sosto apgi- 
nėjų ir tuokart turės, bet ne
atbūtinai, kristi.

Paskutiniu sykiu Maskoli
joj gal ar ne smarkiausias bar
baras Bobrikov nuo kulkos 
savo liūdną būvį užbaigė. Ca 
ras tik jame viename surado 
atsakanti Finliandijos rusifi- 
katerių ir jam visą valdžią

buvo pavedęs. Tasai žmogžu- 
dis finnų viską aniems locna- 
me savo kraszte uždraudė, 
mokyklas uždarė, savo cerk 
vių pristatė ir „neblogana- 
diožnus” į gilją Maskoliją 
isztrėmė. Vienok ant Bobri- 
kovo galvos isztarmė vis arti
nosi ir galų gale jam galą pa
daro. Varszavos jen-guber- 
natorių Czerlkovą paralyžius 
isztiko, kada iszgirdo apie 
Bobrikovo mirtį, vos gydyto
jai suspėjo su pagelba, o 
Czertkovas be kulkos isz bai 
įnės, butų su Varszavu atsis
veikinęs. Jis teipgi szaunus 
rusofilas-iskariotas, po kurio 
letena kaip lenkai teip ir lie
tuviai jokios liuosybės negali 
sulaukti. Dabar Czertkovas 
apsistatę policija ir jokiu bu
du isz persigandimo negali 
pasveikti.

Apie Vilniaus Sviatopolką- 
Mirskį tuomtarpu nieko ne
girdėti, gal jį lietuvių judėji
mai įbaugino, širdį sumink- 
szlino, o sulyg Kleigelso, ap
ėmusio Kijavo sostapilę, apsi- 
reiszkia, ką ženklina jo pa 
siuntinystė. Bėgyj 10 sąvai
ezių trijose savo gubernijose 
suareštavo 
kurios by 
prasi k ai to. 
smarkus, 
ranka pasieks.

Kijavo, padolįaiis ii Voly- 
niaus gubernijose agitacijos 
be jokios baimės tarp sodie 
ežių yra platinamos, tuo budu 
ir rezervistai nuo kariumenėj 
tarnavimo atsisako. Tarp so- 
dieczių žodis „Mandžurija” — 
prakeiktas. Szeimynose to 
žodžio žmonelės bijosi ir pa
minėti.

> Aprikti.
' Vokiecziai Pietinėj Aprikoj 

iki sziam laikui vis da nieko 
nenuveike. 
laikraszcziai 
kaip h ere r ai 
vogė 400 arklių, kurie isz Vo
kietijos buvo prisiųsti. Mat 
vokiecziai tūlą dieną apvaik- 
szcziojo kokią tai szventę, o 
nigeiai prisitaikė prie arklių 
ir visus į kalulis sau nusivarė. 
Antrytvjaus paskui vagius 
kariumene nusiskubino, bet 
vietoj visų arklių surado vos 
90 ir tai da sunkiai sužeistus.

Gerai tūli nigerai garsina, 
juog Aprika aprikonams, o 
Europa europiecziams, pertai 
pagal minėtą garsą visi nige 
nai maisztus kelia ir europie
cziams užkerta įsivieszpatavi- 
mus. Anglija gana daug mi- 
lionų prarado kolaik szeip 
teip boerus sutvarkino, teip 
dabar ir Vokietija savo iždus su rusiszkais paraszais ant pa- 
privalės iszkratyti. Sziandien 
Vokietija tę teip nusilpnėjo, 
kad nespėja jau tukstaneziais 
kariumenės siųsti, o kur apart 
žmonių arkliai, gelžkeliai,*a- 
municija ir visokie kiti k.irisz 
ki iszdavimai. Jau sziaine 
laike ir puslaukinės tautos 
apie vergiją kitokius suprati
mus įgavo, todėl butų labai 
gerai, kad isz tę visus euro- 
pieczius pamaži iszkraustytų, 
kurie vardan civilizacijos ir 
apszvietimo, žmoues vergijoj 
laiko ir kaip gyvulius žudo.
Matom kokia sziandie civili 
zuotų vieszpatysczių politika 
ir suokalbis, matom kaip vie
toj liuosybės kalėjimai, žan
darmerijos priesz laisvės žodį, 
priesz teisybę, kaip grybai po 
lietui auga ir vargdienius kan
kina. Teisybės nei mažiausio 
krislelio sziandien pasaulėj 
negali surasti. Linkima vi
sus enropiėczius isz Aprikos

Caro

net 1366 ypatas, 
kaip politiszkai 
Klcigels norints 

bet ir jį teisybės

susi-

isz
j»°g

iszguiti ir jiems idealus jūrių 
gelmėse parodyti.

Turkija.
Mažoj Azijoj duspotiszka 

.sultono valdžia pradėjo sekli 
maskoliaus pėdomis. Sultono 
valdžia ir caro kaip laszu van 
dens panaszi viena į antrą, ta
cziaus caro valdžia pasitikė
dama turėti po savo globa 
daugiau schizmatikų, prie 
Mažosios Azijos ribų gabena 
daugiau kariumenės ir už ar- 
menus žada užstoti,
valdžiai szirdies nesopa, kad 
sultonas nekaltai kraują upe
liais lieja, bet jai sopa, juog 
pravoslavų būrelis turės 
mažinti.

Prancūzijos konsulas 
Armėnijos pranesza,
mieste Sassun turkai su kar
dais net 5000 armėnų iszžudė. 
Euiopos vieszpatystės mano 
į trumpą laiką iszsiųsti speci
al iszkas komisijas teisybės 
isztyrimui. Maskolijos ir An
glijos konsulu savo valdžiom 
praucszė, juog paskutiniu lai 
ku turkai visus armėnus žvė- 
riszkai toituravo, kankino ir 
be jokios mielaszirdystės mu 
szė. Mat armėnai norėdami 
sultono despotizmą nusikraty
ti, sukėlė maisztus, bet nusių
sta kariumene vietoj žmonisz- 
kai juos taikinti, pradėjo 

, skersti.
., Pasku Ijn ios žin ios skani 1 ia, 

j mg tarp armėnų sumiszimai 
tik verda ir vargiai sultonas 
be įsikiszimo kitų vieszpatys- 
ežių galės numalszyti.

hz Liekvos.
v
P

Tūli Berlyno 
ramiai apraszo, 
•'okiecziams pa-

Vilkaviszkis. Kvailas 
i r s z i n i n k o palie- 
imas. Vilkaviškio pa

vieto virszininkas neseniai (a-
pie kovo mėnesį) iszleido vai
tams szitokią popierą.

„Paskutiniais laikais įvai
riuose pavieto kaimuose pra
dėjo dažnai ir atsikartoti nai 
naikinti lentas su rusiszkais 
paraszais ant pakelinių szulų, 
prie to paliktuose ant tų szulų 
vietoj nuluptų lentų, lietuviš
kuose parašuose iszreikszta 
piktadarių-žmonių noras ap 
inainyt rusiszkus lentų para- 
szus lietu viszkais.

Perkirst tokius blogus dar
bus, piktadarių papildomus, 
kaip aiszkiai matyt, parody
mui valdžios nepagerbimo, ga
li tiktai patįs gyventojai, ku
riuos žeminus iszguldytu savo 
paliepimu ir kviecziu prie to.

„Tuose kaimuose, kur buvo 
lupamos ir naikinamos lentos

kelinių szulų — k. a. Butlavi- 
ežiai ir Mockabudia Karklinių 
valscziaus; Geistai iszkiai, Ber
žini, Valavicziai, Penkiniai ir 
Romiškai — Karklinių gmi
nos; Bardauskai, Baczkiszkiai, 
Kersziai ir Pecziuliszkiai - — 
Gižų gminos; Ramouiszkis 
(vad. Panevole Vrgt.), Smali- 
nyczia ir Naudžiui (vad. Mar
giais, Pažeriu gminos), ant ti 
pėdų tų kaimų gyventojų į- 
staiga įtaisyt naujas lenas su 
rusiszkais paraszais ir prie 
kiekvieno pakelinioszulo, nuo 
kurio buvo nulupta lenta, pas
tatyt sargybą isz vietinių gy
ventojų, su trimis permaino
mis: vieną dieną ir dvi naktį; 
tų sargybų priežiūrą pavest 
vietiniams szaltysziams, ku
riuos vėl turi du kartu sąvai- 
tėję netikėtai perkontruliuot 
patįs gminų vaitai.

„Apie kiekvieną atsitikimą, 
sunaikinus arba nulupus lentą

nuo pakelinio szulo, praneszt I 
nian per tam tikrą įdėm pa- I 
siuntinį ir beto ant tų pėdų < 
pribut gminos vaitui su vieti
niu szaltyszium pas mane ap- . 
svarstymui kiekvieno tokio 
atsitikimo skyrium.

„Sargybos bus mano atmai
nos ne kitaip, kaip bus vaito 
man pristatytas raszytas visų 
kaimų gyventojų sutikimas, 
kur buvo sunaikintos lentos 
nuo pakelinių szulų, kad tie 
gyventojai apsiima visi iszvien 
atsakyt už pakelinių szulų 
sveikumą ir, panaikinus kam 
rusiszkus lentų paraszus, jie 
sutinka atsakyt priesz įstaty
mus, kaipo kaltininkai, už su
gadinimų rusiszkų paraszų ar
ba lentų su rusiszkais para
szais ant pakelinių szulų, žiū
rint kaip tę atsitiko.

„Tokiuose atsitikimuose, 
kada kaime bus nulupta arba 
sunaikinta lenta nuo pakeli
nių szulų, bet nebus surastas 
kaltininkas, ūkininkai, kaipo 
davę sutikimą visi iszvien at
sakyt už tai, bus paduoti teis 
man, pagal bausmės Įstatymų 
277 straipsnį ir beto bus mano 
paskirtos naujos sargybos szu- 
lams sergėti, kurios jau jokiu 
budu antrą kart nebebus at
mainytos.

„Szitą mano paliepimą pra- 
szau vaitų priimt ir būtinai 
tam tikrai parodytuose atsiti
kimuose pildyt. Tiems vai
tams, kuriuos szitas mano pa
liepimas užkliudo, sakyte įsa
kau tuojaus praneszt man apie 
iszpildymą.

(Paraszo paraszytojas nepa
dėjo. Vargutis.)

Tai tokį didžiai kvailą savo 
laliepimą paleido po pavietą 
Vilkaviszkiovirszininkas. Kai 
tos lentos stovėtų sveikos, ne
reikia jokių sargybų, reikia 
tiktai, kad jos butų paraižytos 
rusiszkai. Tos sargybos nie
ko ežia nepagįs, tik sukels 
priesz valdžią da labinus žmo
nės; kils isz tos bylos, nuken
tės, žinoma, keletas žmonių ir 
pagalios pasibaigs tuo, kad 
augsztesnė valdžia bus pri
versto pasakyti, jogei lietuviai 
turi tiesą lietuviszkus paraszus 
dėti.

Dabar gi žmonės turi ant 
tokio kvailo virszininko palie 
pimo per gminų susirinkimus 
arba ir skyrium skųsties aug 
sztesnei valdžiai, tiktai reikia 
skundai daryt su pagelba do
rų ir iszmintingų advokati. 
Sztai valdžia (pavieto virszi
ninkas) Senapilyje lupo lietu- 
viszkas iszkniszas (szildus), 
bet prasidėjo byla—ir Senatas 
turėjo iszaiszkinti, kad lietu 
viszkas iszkniszas gali kabinti; 
dabar Senapilyj jau apie 8 lie
tu viszkos iszkaiszos kabo. — 
Ir ežia teip reik daryt.

Szakiai. S z n i p a s ir 
1 i e ž u v n i n k a s . 
Velykų, kas-žin iszkur, biiY 
atsibastęs czionai nepaprastas 
jaunas žmogus ir beveik apie 
sąvaitę prasivalkiojo ir girta
vo. Tūli sprendžia, kad tai 
buvo koks sznipas. Minėtas 
žmogus gretinosi prie ūkinin
kų, prie prastų žmonių, klau
sinėjo, kas girdėt, kaip kloja
si.... Kalbėjo labai neaisz- 
kini rusiszkai, bet, kaip pasi
rodė, mokėjo ir daugiau kal
bų. Klausiant, kas jis toks ir 
koks jo užsiėmimas, įvairini 
ntsakinujo: vieniems sakėsi, 
kad japonas, kitiems, kad tur
kas, kitiemp prisipažino persu 
esąs; isz paszporto pasirodė, 
kad persas. Vieniems sakėsi, 
kad norįs įsitaisyti duonos

keptuvę, kitiems prisipažino, 
kad evangelikų misijonierius 
esąs, tretiems nieko nepasakė. 
Keletą dienų pasivalkiojęs’, į 
Jurbarką iszvažiavo ir ketino 
pasiekti Kauną. Gal atsiras
ti ir daugiaus tokių sznipų. 
bisisergėkite!

Per Velykas buvo teipgi at
važiavęs czionai isz Pilviszkių 
traktierninkas (pirmiau buvęs 
Szakiuos) Stašaitis ir daug vi
siems, o ypaeziai policijai pa
sakojo apie Pilviszkius: „pas 
jus—sakė—stebimės isz kokių 
dviejų, trijų Szliupų, o pas 
mus Pilviszkiuos—visi Szliu- 
jai!” Praeivis.

(„U-kas”)

aps

visa

metėsi 
pradėjo

Laidotuvės po 11 metą.

Owensboro, Ky. 1893 
metuose d-ro M. White pasi
mirė vaikas. Daktaras lavonų 
aidotojui liepė įbnlsamuoti ir 

su palaidojimu laukti kol 
aus paliepsęs. Laidotojas į- 
inlsamuotą lavoną tokiu bu

do pas save laikė net 11 me
tų, o daktaras vis da jam ne- 
velįjo laidoti. Galų gale, ka
da laidotojas savo instituciją 
pardavė kitam, pastarasis nie
ko nepaisydamas d-ro vaiką 
be jokių ceremonijų palaido
jo. Dabar daktarėlis laidoto- 
ją už minėtą darbą žada 
kušti.

Didelė paroda.

St. Louis, Mo. Ant
svietinės parodos, 4 d. liepos, 
rengia puikią parodą, kuri 
pagal manymus, busianti gra
žiausia tarp visų parodų, ko
kios iki sziam laikui Suvie
nytuose Valstijose buvo. Prie 
„liuosybės” varpo, Amerikos 
oratorai laikys kalbas apie 
liuosybę (kibą liuosybę mili- 
onierų) ir kada pastaroji įvy
ko. Tukstaneziai žmonių pa
rodoj dalyvaus.

Daibininkiis atstato.
Altoona, Pa. Gelžkelio 

kompanija „Pennsylvania 
Railroad Co.” nuo darbo pe
reitoj sąvaitėj atstatė 5,000 
darbininkų, o sekanezioj są
vaitėj pasižadėjo atstatyti da 
10.000 darbininkų. Apait 
to tūli darbininkai gauna 
dirbti per sąvaitę keturias die
nas.

Kompanija tvirtina, juog 
ant gelžkelių judėjimai labai 
susisiaurino, todėl visiems 
darbininkams nepajiegia 
mokėti.

Szeriffą nužudė.
Hudson, Wis. Kada

riffas Harry Harris ant iszei- 
nanezio nuo stacijos trūkio 
norėjo tūlą nekadėją aresz- 
luoti, pastarasis iszsitraukė 
isz kiszeniaus revolverį ir va
gone szeriffą ant vietos nužu
dė. Trnkiui einant, žmogžu- 
dis isz vagono Kzszoko ir ka- 
žinkur dingo.

Apsiginklavę ukėsai su szu- 
nimis žmogžudį nusivįjn ir 
menama, juog sugaus.

Mat szeriffas buvo nužiūrė
jus, juog zmogžudisbuvo viens 
isz tų, kurie bankas ir eks
presus dinamitu ardė.

Senukų szliubas.
Richmond, Ind. Czia atsi

buvo iszkilmingos senų žmo- 
, nių vestuvės. Jaunikis turė

jo 80 metų, o jo iszrinktoji 74. 
Abudu bėgyj 10 metų mylėjo- 

, si, galų gale sumislįjo apsives- 
, ti. „Jaunikis” yra baptistų 
i pastoriumi.

ISZ-

sze-
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Aktorė sūdo.

New York, N. Y, Garsi 
aktoiė N. Patterson tapo pa- 
szaukta sūdau, kaipo nužiūrė
ta nužudime jnunikaiezio 
„Caesar” Young.

Jaunikaiczio lavonas tapo 
atrastas karietoj globoj artis
tės Patterson. Žinoma nužiū
rėjimas tuojaus ant aktorės 
molė, bet ji tvirtina, juog 
aunikaitis pats save nužudęs. 

Teipgi ir apgynėjai visi tą 
patį pripažįsta.

Nelaimė ant gelžkelio.

Vincennes, Ind. Linijos 
Baltimore ir Ohio tavorinis 
trūkis susidaužė su pasažie- 
riniu, kuris tuo paežiu keliu 
prieszai tavorinį ėjo. Susimu- 
szimas buvo baisus, kadangi 
isz po sutrupintų, vagonų isz- 
traukė 20 ypatų mirtinai su
žeistu, o per 80 ypatų leng
viau apsikulė. Abiejų trukių 
lokomotivu visiszkai sulužo.

Norėjo pakarti.

Lebanon Junction, K y.
Nigerė Mary Thompson dur
tuvu nudūrė turtingą farmerį, 
nekokį Johną Powin. Nige- 
rę policija netrukus suareszta- 
vo ir į kalėjimą uždarė, bet 
ukėsai, kaip tai paprastai 
sziaine laike liuosybės ir apsz- 
vietos kraszte atsitinka, nigerę 
isz kalėjimo iszveržė ir ežia 
jau ant medžio norėjo pakarti. 
Ją pakabinus virvė truko ir 
pasiiiuosavusi nigerė 
bėgti, bet farmerai
szaudyti ir mirtinai sužeidė. 
Sužeistą kalėjiman nugabeno.

Apie ateivius.
New York, N. Y. 19 dieną 

birželio į New Yorką isz Eu
ropos pribuvo 3207 ateivių, 
isz kurių 2.000 paleido, o ki
tus sulaikė. Daugiausiai su
laikė žydų, kurie mažai tu
ri prie savęs pinigų ir gana 
skaitlingai keliauja. Ameri
kos žydeliai juk vis savo tau- 
tieczių neapleis ir nedaleis 
anuos atgal grąžinti.

Kardinolas Satolli.
Washington, 21 d. birželio 

kardinolas Satolli atsilankė 
pas prezidentą. Baltasis Bu
tas buvo gražiai papuosztas. 
Kardinolas iszreiszkė Suv. 
Valstijų valdžiai padėkavonę 
už duotą katalikų tikėjimui 
liuosybę. Kardinolas ilgoką 
laiką su prezidentu kalbėjosi.

Buvusis mayoras nubaustas.
Davenport,Yowa. Czio- 

nyksezio miesto exmayoras S. 
F. Smith, amerikoniszko tau- 
tiszko autoriaus sūnūs,tapo pa
sūdytas kalėjiman už susukimą 
65,000 dob prigulinezių mies
tui. Kitus kartus ponas Smith 
buvo mayorumi ir minėtus 
pinigus gal ar ne ant savo 
asabiszkų reikalų praleido. 
Keturi priesz jį apskundimai 
tapo įneszti, kurie neatbūtinai 
mayorą ant ilgesnio laiko tu
rės uždaryti. Jį areštuojant 
visas miestas sujudo, kadangi 
jis visur buvo placziai žino
mas ir godojamas.

. Prezidentas Ilooseveltas kandi
datu.

Chicago, III. 23 d. birželio 
ant republikoniszkos konven
cijos, dabartinį prezidentą 
Rooseveltą vienbalsiai apszau- 
kė kandidatu ant prezidento. 
Prezidentas gavęs Washingto
ne žinią su savo szeimynėle 
labai nusidžiaugė ir pasirįžo 
dėl žmonių labo darbuotis.

Skaitykit visi
KATALIKA“
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Bąvaitinis Kalendorius
Birželis (June) 1904 m.
30 k. Lucinos panos.

Liepos (July) 1904 m.
1 p. Tcodoriko kun.
2 s. Aplankymo P. M.
3 N. Emilijos panos.
4 p. Juozapo Kalasanto.
5 u. Marcinkaus kauk.
6 s. Lucijospan. kank.

Mėnulio atmainos.
Delczia 6 d. 7 vai. pirm pietų. 
Jaunas 18 d. 10 vai. vakare.
Prieszpilnis 20 d.4 vai. po pietų.
Pilnatis 27 d. 9 vai. vakare.

Mėnulio atmainos.
Delczia 5d. dvyliktoj vai.vidurnaktyj.
Jaunas 13d. szesztoj vai. ryte.
Prieszpilnis 19d. deszimtoj vai. vakare.
Pilnatis 27d.vienuollktoj vai. pirm pietų.

Patčmįjimai.

tais, gabenamais isz] Mandžu
rijos į Japoniją.

* **
Tai tiek Skridlovas tegalė

jo ir padaryti. Pasirodė, juog 
ir jis mokąs laivus su begink
liais žmonėmis skandyti. Bet 
laimė jo, juog buvo tuokart 
miglos ant vandens. Butų 
nukeliavęs pas savo tautietį 
Makarovą... butų tik szokęs 
nuo torpedų... Japonijos 
admirolas vijosi, bet užėjo 
migla ir Skridlovas spėjo į 
Vladivostoko uostą jsprusti. 
Bet tegul puls portas Arturas, 
jį kaip lapę isz uolos iszru- 
kįs ir patsai prieszui į rankas 
turės pasiduoti. 

# *

gaisrui pervirsz 1,100 moterių 
ir vaikų. Iki sziam laikui 
upėj surado per 900 lavom 
bet kelių szimtų da nesuran
da.

* **
Ir kas tam atsitikimui kal

tas? Bene kapitonas, tarnai, 
inspektoriai, bene patsai lai
vas, kuris jau buvo perdaug 
senas. Jieszko kaltininkų, 
suranda visus kaltais, bet ne
žino, kuris butų kalcziausiu. 
Patsai pirklystės sekretorius 
isz Washington© New Yorkan 
nuvyko, gal kaltuosius 
nubaus, bet viskas bus

■s *
*

Prie sziandieninių
tiems atsitikimams neužbėgs, 
nes valdžios surėdimas, o y- 
pacz didesniuose miestuose 
kaip ubago botagas be jokios 
tvarkos. Todėl priderėtų 
žmonėms jau atprasti nuo pa- 
naszių humbukieriszkų pasi- 
bovinimų, kur ant kiekvieno 
žingsnio pavojai grumo ir kur 
jau ne tukstaneziai 
pražuvo.

suras, 
veltu

sqligv

Lietuviszki laikraszcziai a- 
ežių Dievui visi už japonus 
sziandieninėj karėj simpati
zuoja. Simpatizuoja ir Ame
rikos laikraszcziai ir Prūsų ir 
visi gerai maskolių barbarys
tes supranta, vientik gaila, 
kad tarp lietuvių pavienii 
atsiranda iszgamų, kurie labai 
piktinasi, kad japonai „ba- 

mielaszir-

#
Tokių isz

tiuszką-carą” be 
dystės gniaužo.

**
N erei k lindėti.

gamų męs mažai turim. Vie
nas ar du atsiranda Londone, 
kaipo isz po maskoliaus na- 
Laikos pabėgėliai, o keli Ame
rikoj, kurie net maskoliszko- 
mis dainomis raminasi. To 
kių mažai atsiranda, už ką ir 
Dievui aezių, nes kitaip tokie 
judoszėliai ir savo vaikus, 
szeimyną carui dėl jo meilės 

paaukautų.
*

* *
Nereik tokiems ir padyvyti. 

Juk žmogus be mokslo visaip 
gali manyti ir visokias pak
raipas turėti. Giriose užau
gęs ir kiszkutis prakilnesnes 
mintis turi apie savo prieszus 
juoduosius varnus ir pelėdas, 
tai ką sakyti apie tūlą mus 
brolį, kuris savo būvio, savo 
likimo nepažįsta ir Kad ne 
caras, jis bene nebūtų 

laicziu.
** #

Angszcziau apkalbami
gamos parėjo mums isz to, 
juog į redakciją tapo prisiųsti 
keli laiszkai be paraszų nuo 
lietuvių (manding nuo trijų 
ypatų) kurie labai piktinasi 
žiniomis, kad japonai masko
lius baudžia. Girdi, kad jau 
japonai ir musza, tai nepriva
lot musų „brangiausiojo” ir 
„szviesiausiojo” caro perdaug 
žeminti.

nasz-

isz

Gal Maskolija musų tėvynė ? 
' Valdžia tukstanezius

brolių Mandžurijoj jau pra
žudė, iszkapojo, o męs už jj 
melsimės! Pamėgink, 
lau, savo kaime, Lietuvoj, 
kryžių pastatyti, o tave caro 
valdžia tuojaus da ir prie to 
paties kryžiaus prikals! Pa
mėgink susirinkti visiems j 
kuopą ir pasikalbėti apie sa
vo reikalui ir vargus — tuo
jaus „sotnia” kazokų užklups 
ir dulkįs nugarą! Ant kožno 
žingsnio maskoliai lietuvius 
persekioja; musų brolių pilni 
kalėjimai ir pilnas Sibyrius.

* **
Garbės verti japonai. Tegul 

jie su ugnim ir kardu pereis 
skersai ir iszilgai per Masko- 
liją, isznyks tamsybė, isznyks 
barbarizmai, lietuviai ir abel- 
nai visi katalikai turės liuosą 
žodį, tikėjimą ir bažnyczias, 
isz kurių dabar maskoliai sau 
tvartus ir kazarmes padarė! 
Bus liuosas kryžius, tas 
prigimtas simboliszkas 
vių laimės ir iszganimo 
as, atgims pilys, visas 

tas apsipuosz vienybės, sutiki
mo ir laisvės kvietkumis.. 
nes nebus caro neapribuoto. 
valdžios, o dabar drebėk, lie
tuvi, ir buk pasirengęs, nes 
nežinai kada ir kokioj valan
doj caro paneziai susuks tau 
rankas, o nahaika nukrįs ant 
jeczių... nes caras mielaszir- 
dingas.

musų

bro-

virsz 
lietu- 
ženk- 

krasz-

žmonių

*
Moterių Berlyne kongresas, 

nuo kurio buvo laukiama ką 
nors gero, nutarė atsižadėti 
gorsetų, czeverykų su augszto- 
mis kinkomis neszioti ir žo
džiu gal kitokių joms žinomų 
dalykų. Matysim, kaip jos 
tuos nutarimus pildįs.

Korespondencijos.

* 4r #

PiltstOll, Pa. Tankiai 
duodasi girdėti žodžiai tarpe 
musų „kur vienybė, tę stipry
bė”, vienok tas labai keistai 
iszrodo, nes ir patįs skelbikai 
savo žodžio nesilaiko. 17 dieną 
vakare buvo susirinkimas uni
jos No. 1756, ant kurio buvo 
atvežta 12 keguczių alaus, keli 
baksai cigarų ir keli baksai

’Iminkszto gėrimo. Pradėjus 

rinktis ant salės, keli persta- 
tytojai siuntė vis susirinkusius 
per kitas duris į kitą kambarį 
gerti ir rūkyti, suteikdami to

kias malones. Užtėmį jus tą
lenkams, kone papaiko isz 
džiaugsmo, nes jų veik dvi da
li dauginus buvo. Gėrė, rūkė, 
net viskaspleszkėjo. Valandai

Sztai gražus pavyzdis „Dar. I praslinkus susirinkimą atidarė. 

B.” pranesza: Daugelis buvo jau ir girtų,
A r e s z t a i, kratos, tvarkos nėra, riksmo per mie- 

j a u s m ė s. Darbininkas rQ ant sales, ir jeigu butų bu-
duonkepys Vincentas Kra- VQ v^en lietuviai su lenkais ir 
szys isztremtas ant 5 metų į j J6’©11 Lebutų buvęs komitetas 

Sibyrių. Jis p 
eutską 29 gruodžio (s. s. 
apsigyveno Czurapczos mies

* #
Tokie „patriotai”, sakom, 

tegul isz gailėsczio ir pasipik
tinimų nors galą gauna, o lie
tuviai caro valdžią kaip skan
dino teip ir skandys, laikrasz
cziai kaip raszė teip ir raszys 
ir kada tik japonai masko
liams kailį pers, męs visada 
visi busime linksmi. Kas-gi 
kaltas maskolių nerangumui, 
tamsybei ir apgavystėms. Te
gul japonus sumusza nors sy
kį, raszysim kad sumiiszė, bet 
kad dabar iki sziam laikui vis 
japonai visur viražų gavo ir 
gauna.

* *
Viso atsibuvo trįs svarbiau

si Mandžurijoj susirėmimai: 
prie upės Yalu, prie Kin 
Chow ir prie Vafangov. Vi
sur japonai laimėjo. Norints 
japonų ir daugiau pražuvo, tai 
tacziaus jų viražus. Vieni 
maskoliai porte Artūre ap
gulti tuojaus turės Dievui du
szią atduoti, o antriejei vejami 
Mukdeno linkon, kur niekam 
netikęs Maskolijos karžygis 
Kuropatkin vis slenka to
liau.

* **
Iki sziam laikui jeigu mas

koliai kelis japonų laivus ir 
paskandino, tai tik parodo sa
vo barbarizmą, sulaužė tarp- 
tautiszkas tiesas. Admirolas 
Skridlovas (tik ne Makarovas, 

• nes pastarasis marių gelmėse 
barzdą glostosi) paskandino 
du laivu ?u beginkliais karei
viais ir vieną laivą bu sužeis-

pribuvo į Ja-p955 aū'hl pusėse but mums vie- 
) jj8 iiienis reikėję tas -viikas nu- 

‘ . kentėti. Net ant rytojaus teko 
telyj. Isz Žagarės raszo- matyti daugelį atėjus į darbą 
ma, juog 14 kovo sz. m. isz Ma anuom svietu kalbam 

Szaulių atūžė gauja žandarų pz'l]f!- Priežastis alaus ir ne- 
ir sznipų ir padarė keletą tvarkos ant salės buvo ta: nuo 
kratų pas lietuvius inteligen- tūlo laiko unistai turi iszrinkę 
tus. Nieko neradę, traukė į sav° svėriką ir jam moka po 
sodžius, jieszkojo spaustuvės,p’^ dolerių ant mėnesio; kon- 

bet nesuradę iszdulino atgal, traktierių gi dirba 105 (kož- 
M i n t a u j o j— isz gimnazi- lia9 kontraktierius turi po su
os dėl atsiszaukimų iszvaryti v',n 3 darbininkus) ir kožnas 
rįs mokiniai: Ketvirtis, Vai- kontraktierius moka ant mė- 

vadas, Snipskis. D or p a- nėšio po 1 dol., tai susideda 
e studentas Sakelis delei de- 10h dol.; jam iszmokėjus 60 

monstracijos priesz karę isz- dol. vis gi d:i lieka 45, kurie 
varytas isz universiteto. N a u- •*’ žjiva komiteto ir svėriko 
m i e s c z i o pav., Griszkabu- rankose. Jausdamiesi unistai 
džio vals., kaime Žąsinų kra- perdaug skriaudžiami uuo šu
tė Žemaitį, bet nieko nesura- vo ^’<k geradejų, pradėjo 
do. Sza ulių os e 18 d. maisztus kelti. Ir nekurie jau 
Vasario krėtė žandaras Gan- atsilakė nuo mokėjimo sveri- 
ruckis pas kurpių Joną Szim- kui, tada prisigerindami liniu
kų, nieko nerado. tams, sutaręs komitetas paėmė

* alaus ir cigarų už mus pinigus
* * ir mėgino su tiiom viską už

Ir už ką juos baudžia ir už j(, (i M.,ž„ hut ir
ką parsektoja! .Bene tie be- |ie|. b,|t b,|vę
tuviai carui ant sprando nori ii|]f, b. i||ils.ilėa n((b||t bl|vę 
užsėsti? Ne, jie nori szviesos, girtu. Ir už vnisziniuią komi- 
nori liuoaybos, jie nori savo tetas'b(, b,skio „ į kai|į. 
vargdieniams brokams tautie- ant Mk„„rai„ s„airillkimo už 
ežiams būvi pagerinti, bet „ga- suteiktą malonę už mus pini- 
liūgas” (kurio galybę ^Ia°- gue žada verst visa komitetą 
džurijoj visi pažino) caras ta-1 )aukal] Jonvaikis.

me naudos nemato, 
smaugti, liepia kankinti 
ro budeliai su uolybe 
iszpildo.

*

liepia

n’ ca' Rochester, N.Y. Miestas 
Rochester dėl dangelio lietu
vių yra mažai žinomas. Czia 
lietuvių bus į ŽOfamilijų ir 50 

New York’as, tarsi, susita- Pav'ennl- Miestas yra labai 
ręs su m.' Chicago sulaukė Serai d'R’oj"™*: 
liūdnesnių dienų, negut pas- 1109 medžių, daugybė kuretki- 
tarnais. Teatre Iroquois, Chi- nų ir paokų. Dūminių fabrikų 
cagoj, į pusę valandos pražu kaip ne nėr — daugiausiai yra 
vo pervirsz 600 ypatų, bet kriauezių szapų, czebat szapių, 
New Yorke ant laivo kįlus stolernių ir daugybė kitokių
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mažų fabrikų. Darbai eina ge
rai, kas tik nori, darbą gauna, 
bile sziek tiek moka anglisz- 
kai ar vokiszkai susikalbėti. 
Oras labai gražus ir iszrodo 
kaip rojuj, nes nno medžių net 
tamsu; dėlto ir vadina szitą 
miestą „Flauer City”. Czia yra 
teipgi vadinama ,,City Public 
Baths” (pirtis), kurioje kožnas 
ąjali eit seredomis ir suimtomis 
iszsimaudyti už dyką. Kituos 
miestuos kaip rodos to nerasi.

J. R.

Isz r'snr.
— Finliiindijos jenerolo-gii- 

bernatoiiaus Bobrikovo, kuris 
nuo rankos finliandieczio pra
žuvo, lavoną, eu iszkilmybė 
pargabeno Peterburgan irSer- 
giejevo lavroj palaidojo. Prie 
laidotuvių dalyvavo ir patsai 
caras, bet carienės nebuvo.

— Į Kiloni, Vokietijoj, 
pribuvo anglų karalius Ed
vardas ir susitiko su Wilhel- 
mu. Apart daugybės sveczių 
ir diplomatų pribuvo kancleris 
Buelow ir Bri Ii jos ambasado
rius, Vokietijoj, Sir Fr. C. 
Lascelles.

— 26 dieną birželio ant sa
lų Filipinų pasimirė apaszta- 
liszkas pasiuntinys kardinolas 
Guidi. Ant salų a. a. kardi 
nolas iszgyveno du metu.

— Isz Londono parėjo ži
nia, juog Perdicaris ir Varley 
pereito] pėtnyczioj isz žmogžu
džių rankų tapoiszpirktu. Su
vienytos Amerikos Valstijos 
su Anglija žada banditą Rai- 
štilį sugauti ir nubausti.

— Kaip jau buvo patėmy- 
ta, moterių Berlyne kongresas 
labai gražiai užsibaigė. Mo
teriukės pasikalbėjo, paulba- 
vo, Berlyno gatvėmis pasigro
žėjo ir, laike savo „kongreso” 
iszgėrę 1900 lirų limonado, 
iszsiskyrstė.

— Isz San Domingo parėjo 
žinios, juog kongresas tapo su- 
szauktas ir jau prezidentą isz
rinko. Revoliucija turi vi- 
siszkai pasibaigti. .

— Indijų tūlose provinci- 
cijose pereituose metuose tigrai 
sudraskė 190 žmonių, o tigrų 
iszžųdė 199. Apart to nuo 
janterų pražuvo 180 ypatų ir 
nuo vilkų 50.

— Neperseniai mieste Mas
kvoj važiuojant carui gatve, 
tūla moteriszkė jam į karietą 
metė skuduryj surisztus pini

gus. Moteriškę tuojaus su- 
aresztavo, bet ji iszsiteisinimui 
tarė: Pinigus paskyriau su
žeistiems, bet urėdninkams- 
apgavikams bijodama duoti, 
paežiam carui atidaviau-

— Isz Rymo parėjo žinia 
juog szv. Tėvas Suvienytu 
Valstijų bažnyczioms maiszy- 
tus chorus daleido. Tik ka
tedrose ir zokonikų bažnyczio- 
se maiszyti chorai bus už
drausti.

— Finliandijos seimo vice
prezidentas Linder po nužu
dymui Bobrikovo su ministe- 
riu Plehwe apkalbėjo apie to
lesnį Finliandijos likimą. Jie
du nutarė Bobrikovo politikos 
ir ant tolinus laik) tis.

— Popiežius Iszpanijos ka
raliui nepavelįja su giminaite 
apsivesti, todėl Madrido ga- 
binėtas karaliui pritaria susi
žieduoti sli kun. Wiktorija 
Conaught, kuri noriai katali
kų tikėjimą priims. Wikto
rija yra anūke dabartinio an
glų karaliaus.

— Koblenijoj, Vokietijoj, 
kariškas sūdąs poruezniką 
Angersteiną už pavogimą 87,- 
000 patronų nubaudė ant 20 
mėnesių kalėjimo ir paliuosa- 
vimo isz kariiimenės. Mat 
„garbingas” sosto apginėjas 
artilerijos patronų krautuvėj 
tarnavo ir vogė.

— Tibete 300 tibetonų1, an
glų transportams norėjo per
kirsti kelią, bet anglų kariu
mene užatakavo ir tibetonus 
iszvaikė. Arti Giantse atsi
randa 8,000 tibetonų, o tarpe 
Kangura ir Karola 7,000.

— Per salą Kubą neperse
niai prasinešė baisi vėtra nuo 
kurios per 100 ypatų turėjo 
pražūti. Tūlų pražuvusių la-

vonus vėtra net per 8 mylias 
nuneszė. Ant gelžkelių judė
jimai sustojo ir kolaik viską 
atsakaneziai sutaisys prasi- 
trauks kelios sąvaitės.

— isz Konstantinopolės ra
szoma, juog turkai armėnus 
kaip gyvulius žudo. Kaimus 
degina ir gyventojus piauna. 
Iki sziam laikui, menama, iš
žudė per 3,000 gyventojų.

— Isz Maskvos raszoma, 
juog Peterburge dvaro rate
liai labai nuliūdę, isz caro 
prasto padėjimo. Caras serga 
liga verksnio. Naktimis vi 
-iškai negali miegoti. JolieH O

koriai pavojingesnių kompli 
k'icijų bijoki.

— Austrijoj atsiranda 1017 
baronų ir 5345 grovai. To 
liaus atsiranda 7281 kunigaik 
sztis, 3286 vyskupai, 8568 ka 
raliai ir 9620 ciesorių. Ir isz 
tikriĮjų 
parodo, 
kurios 
Kaiser,
Baron ir Bischof.

Austrijos statistika 
juog yra tiek ypatų, 

save gali vadinti. 
Koenig, Fnerst, Graf,

Isztremtųjįi maisztai.
Jakucke, Sibyriuj, atsitiko 

gal paprasti daiktai. Visam 
Jakucko apskrityj politiški 
isztremtiejei sukėlė maisztus 
kadangi valdžia juos kaskar- 
tas vis labiau spaudė, perse
kiojo ir ant kiekvieno žing
snio jiems nedavė ramiai gy
venti. Paskutiniu sykiu prie 
maiszto prisidėjo gubernato 
riaus cirkulioras, kuriuoju jis 
seniems isztrenitieinsiems už
draudė pasimatymą su naujai
siais, kurie vežami trukiais 
miestuose sustodavo. Jakuc
ke gyvenantiejei isztremtiejei 
susitarė pricszai minėtą guber 
iiatoriaus parodinių užprotes
tuoti. Taigi jie nutarė su 
ginklais susirinkti į vieną na
mą ir patol laikytis, kolaik 
gubernatoriaus cirkulioras ne
bus atszauktas.

Paskutinėmis dienomis va 
sario jie jau viską buvo suren- 
Į$. 41 prasikaltėlis nusidavė 
į tūlą namą ir gubernatoriui 
iszsiuntė peticiją, kad savo 
cirkuliorų atšauktų. Guber
natorius gavę-, nuo anų žinią, 
dėl peretrakcijų.pns anuos nu
siuntė vice-gubernatorių, bet 
prasikaltėliai prie savęs jo no 
daleido ir i.-z savo pozicijos 
nesijudino. Tuokart guber 
natorius prisakė policijai su 
kariumene apgulti namą ir už
draudė pro tą namą kiekvie
nam ar eiti ar važiuoti. Bet 
pirmose dienose kovo po 
miestą pasklydo gandas, juog 
maisztininkus kanuolėmis 
szaudįs. Ir isztikrųjų prieszai 
namą kareiviai pastatė vieną 
canuolę, kokią mieste turėjo, 
jet kanuolė buvo be jokio la
feto ir negalima buvo szaidi. 
Teip traukėsi net kėlęs dienas. 
Pagalinus kareiviams, c ypacz 
policijai pritruko kantrybės, 
jie pradėjo kaltinti guberna
torių, juog revoliucionierius- 
su tokia „ceremonija” laiko. 
Tokiu bildu gubernatorius 
liepė tą „di utvietę” szturmu 
paimti. Visa kareivių rota po 
kelių szuvių puolėsi aut namo 
szturmu ir.... paėmė.

Du inaisztininkii nuo kulkų 
ant vietos pražuvo, o kitus su- 
žeistus ir sveikus, tarp kurių 
buvo ir moterių, suriszo ir į 
kalėjimą sukimszo.

Teip Jakucke maisztai 
užsibaigė.

ir

Lenkų aukos.
Neperseniai visi męs 

nom, juog savo užsitarnavu
sius vyrus reik szelpti, reik 
aniems ant senatvės kokias 
norints dovanas paskyrti ir 
vis tankiausiai pasiremdavom 
ant Varszavoa lenkų, kurie 
gausiai savo rasztiniuinką 
Sienkiewicz’iu buvo apdova
noję ir aprūpinę. Sziandien 
lenkiszki laikraszcziai prune- 
sza, juogSienkiewicz’iui pado 
vanotas dvarelis Oblęgorek, 
tapą iszstaty tas ant licitacijos. 
Tą viską padarė Varszavos 
paskolinimo draugija, 
rints ant minėto dvarelio 
traukta neperdidelė skola, 
cziaus dėkingi lenkai

<rarsi-

sugieba ir tos iszmokėli.
Negalėdami lenkai minėto 

dvarelio iszpirkti, paduoda 
įvairias klintis, buk jis Sien- 
kiewicz’iui nebuvęs reikalingu, 
kadangi rasztininko dvasia ant 
vietos negali užsilaikyti. Pir
miau* toji lenkų tauliszka do
vana buvo kuoptiikiausia ir 
nuo visų pagirtina, bet dabar 
lenkai visą dvarelio stovėnę 
kritikuoja ir apreiškia, juog 
nei laukas apdirbimui (i.ką-, 
nei gyvenimas tę patogus.

Tai tau ir lenkai priesz pa- 
saulę su savo dovanomis pa
sirodė.

Iszganytojaus paminklas 
ant Ainių virsznnės.

Szį metą didelę szventę dvi 
Pietinės Amerikos respubliki, 
Argentina ir Chili, apvaik- 
sziojo. Ant rubežiaus tųdvie
jų vieszpatysezių, ant ženklo 
sandaros ir vienybės tapo pas
tatytas ant tūlos augsztos kal
no virsznnės Iszganytojaus 
paminklas.

Kadangi tūlose vieszpatys- 
tėse užstojus naujam szimtme- 
ežiui buvo projektuojama Jė 
zaus Kristaus statuas visur 
statyti, tai argentinos San 
Juan’o de Cuyo vyskupas 
Mgr. M. Benawente tani tiks 
lui pradėjo rinkti aukas ir ne
trukus su aukomis minėti res
publiki pasiskubino. Aukas 
surinkti nebuvo sunku, bet 
kas labiausiai sunku buvo da- 
sigauti ant Audi] virsznnės, 
vienok geroj valios gyventojai 
iszrinko du isz abiejų respub
likų komitetu ir sunkų darbą 
pradėjo. Neperseniai pamin
klo statymą užbaigė ir metro
politas iszkilmingai paszven- 
tino. Dienoj paszventinimo. 
8 vai. iszryto, abiejų respubli
kų kariunienė nusidavė ant 
kalno, 4000 metrų augszto, 
nuo kurio abiejų vieszpatys
ezių lankos ir kaimai aplinkui 
matytis. Argentinos kariu
nienė sustojo ant teritorijos 
Chili, o Chili—ant Argenti 
uos dėl ženklo meilės ir suti
kimo. Apie 10 vai. pribuvo 
abudu komitetu ir užrubeži- 
nių dalykų miuisteriu: Argen
tinos dr. Terry ir Chili dr. 
Silva Cj-iiz. Atidengiant pa
minklą kanuolės pradėjo 
griausti, kurių balsas į uolas 
atsitrenkė ir abiem respubli
kom apreiszkė vienybę.

Pagalinus Argentinos me
tropolitas, arcivyskupas mgr. 
Maryan Antoni Espinosa ant 
padirbto ir papuoszto alto
riaus atlaikė szv. Miszias, o 
kun. Cabrera pasakė pamok
slą, kuriame priminė, juog 
Dievas yra, Kuris žmonijos Ji 
kimu valdo, o ant žmonijos 
vioszpatavimą paskyrė Savo 
Sūnui Jėzui Kristui, kuris nu 
žengė isz dangaus ant žemės, 
idant prasikaltusį žmogų nuo 
poskandos iszliuosuoti. Ir 
norints žmonija, tautos vieną 
paskui kitą plaukia ka'po u 
pelini, vienos iszklydę isz tei
singojo kelio okeano gelmėse 
paskęsta ir ant jų vietos k i 
tos atsiranda ir auga, vienok 
Kristus anomis valdo ir visa
me viską pergali. Jis tai tar
pe tautų padalina įvairiais iš 
pyldimui užduotos ir dviem 
Argentinos ir Chih respubli
kom suteikė užtuotę, kuri 
triszka isz szv. Dvasios žo 
džių: „o kaip gražu ir malonu 
gyventi broliam vienam bule 
sutikime”. Buvo laikai, 1895 
m., kad sutikimas turėjo buti 
sudrumstas, vienok karės lai
mu praslinko- ir sandaros bal 
sas kaskartas vis garsiau ir to
liau po apielinkes skiydo ir 
sziame laike po Iszganytojaus 
kojom abi respubliki ant žen
klo meilės pasibueziavo.

Anfgalo prakalbėjo isz Chi
le vyskupas ir iszkilmybė gra
žiai pasibaigė.

Paskutinis laiszkas.
Mano brangus drauge!

Raszau tau paskutiniu sykiu, 
jaueziu szaltą mirties atsiduk- 
sėjimą — girdžiu mirties spar
nų judėjimą, nes dalgis, tarsi, 
jau žvanga, rodydama mą dvi 
amžiui duobi....

Kodėl tu dėl manęs toksai 
asžtrus, kodėl nuo savęs atstū

mei — mano duszią, kurią pū
tavo kojom guldžiau.

Pažinusi tave, geidžiau vi- 
siszkai tau atiduoti.

Asz prie tavęs norėjau pasi
likti per laimę, džiaugsmą ir 
grožybę.

Prie tavęs geidžiau pasilikti 
stulpu, kuris tavo laimikius 
visada butų atrėmęs, kadangi 
tavo palaimos netvirtos— gali 
sugriūti. O *

Prie tavęs geidžiau būti ma
rių vilnimis, kurios [iriu tavęs 
butų putoję ir prie kojų it 
vergės prisiglaudę.

Prie tavęs norėjau būti per
lų rasa, kuri vėsintų (avo sun
kins darbus, o paskui vakaro 
laikais stebuklingai po tavo 
akimis žibėtų.

Prie tavęs geidžiau būti 
szirdies spindėjimu, kuris tave 
varguose suramintų ir suteikti 
dieviszką romyb';.

Geidžiau buti mišria, kuri 
butų tavo skaudžias ir liudnas 
ateitis užslinkus ir tavo nii.-liai 
pridavus tobulingus viltie.- 
džiaugsmus.

Geidžiau prie tavęs būti 
sapnų ir mąstimų upeliu, o 
paskui geidžiau pasilikti tik 
meile, bet galingiausia, di
džiausia, szventa ir tobiilinga...

Jaueziu savo artimą galą, 
nenori manęs laiminga pada
ryti ....

Nužengi; ant manęs szviesus 
meilės spindulėli! Pribuk ma 

no brangiausias! Suramink 
mane, nes iszsiilgiinas neiszpa- 
sakytas.

Girdžiu mirties judėjimą.... 
jaueziu ir du esu gyva. Pribuk! 
bet ne.... tavo duszia gal jau 
miega, mano verksmai ir liūd
numai jau jos gal nciszbudjs 
— miegok ir pasiliktu vienas. 
Kažin, mažam Iii 
meilės laimingesnių

Girdžiu mirties judėjimą, 
nik sveikas, mano mylimasis!

Buk sveikas, mano viešpa
tie, ir gyvenk sau vienas, gal 
but kada mano duszia j tavo 
kanezias prisižiūrės. Buk svei
kas.... jau mano meilės ne
turėsi ....

Nesijuok nekuomet isz savo 
kitą kart mylimos, ■ X.

Asz Tave Isigydysh!
Asz. esu senUusi .s s'pft-ijiįj.

Lis Cliicugul Iiuoliithibhi
(tyme vyrlszkn h- užseiu-juJii 
Ilsu. As: lsz-.-vl.iu uiodnstbl 
kr.iujj iižiiuodyjimii. rsuuulb. 
m.i. už<.-iuju.>i is pnikntlDzsi 
ligas Ir Ilgus |i.wliiuuc<us uui 
žiiulniosl save Ir Irzilykunm; 
celiniu I zulu. sl;aiĮ.l<'jliu-. k 
avaIgIma galvos.sknadejilmro 
krutluc, sąnariu, uc-sros i,- 
sirenų: g-lima nr nep.i|>iaiti 

___ plnkiiD'i szlnlles: užima »u..y 
se ir galvoje: drebėjimu kraujo, paiii-lliuiviuloi 
paakius, spuogus ant veido ar kuno, gelumas pit- 
mas nr romia mt Ir i didins komi, puvimą nt tkau- 
delimit gerklėje, užklelejlma vl.luriu. bjaurius |r 
biilsitis sapnus, sunkuma kojose, iiutuliu.bjski-, 
nubcgiinn sekios laike mieęo ar prb- nus1atb|>b|. 
mo. ni-giilejim.t miegat i ar valgyli, dusuly. inmiM 
kvėpavimu; niežus, skuros, inksni. I:e|ieuu Ir skil
vio ligas.Jeigu esi nuohital nuvargęs irgn-lbl 
pnllstaiitis, baugus, gėdingas, nusiminęs, liisln- 
pines ir nustojus vilties Iszgyjimo, jeigu ivliubu 
dalys yru iiusilpneji- Jog negali alsakaiiezhl atlik
ti vyro priderysezin ir neturi vaisiaus: J igu ui 
užkrėstas kokia liga, turi taukiai szlapinlbtikta | 
ir naktyje, tai ateik pas mane o its: dualiu teisia, 
ga rodą tlvkal.

Siislizlapliilmiis lovoje bemiegant yri labai h- 
kirus ir geda darantis kenkimas, ir diingninii te 
jieszko pageliais likcibtmi Jog negalima isuisplp 
tl. Asz savo tam llkntls vaistais užtiktlųu lazgj- 
(tyma trumpam laike

KNYGA VISOKIU LIGŲ DYKAI.
Ant pareikalavimo kožmini uuslnsin dyktl lie 

tuviszka knyga nprasziiiiczla visas vyriszku Ir 
paslaptingiiš ligas, kaip nuo jn apsisaugoti iriu- 
slgydyti. I’risiusk už 2e, marke ant paeito kuziu.

D M DfiCe! 175 South ClarkSt, Uit Ui nil IlUdwy Chicago,ill
Ofisas atidarytas kasdien nuo 0 iki 4. I’iuicdellt 

Si-redos. I’ntnyczloa ir Subatos vakarais nuo l:V 
Mu y. Nedelioui nu 10 iki l.

Užke

be mano

Aukos ant Raniigalos 
bažnyczios.

No- Mikolas S. Skopas ? 1 .oo
Judinas Mukas l.oo

už- Kazimieras Banaitis G.oo
ta- Buvo $266.80

ne- Isz viso F274.80
J. M. Tananevicze.

.Maskolių nenuoseklumas, v
Isz Varszavos lenkiszkuose 

laikraszcziuose raszoma, juog 
tulas Varszavos liekorius — 
žydelis, patekęs į Mandžuriją, 
savo giminėms paraszė laiszką. 
Lai.-zkas buvo raszytis masko
liškoj kalboj, ant kurio net 
sztabo peczėtis buvo prispaus
tą. Reik žinoti, juog isz Man- 
džurijos visi laiszkai sziandien 
privalo but raszyti maskolisz- 
koj kalboj ir iszleidžiarni tii< 
su maskoliszka’cenzura. Taigi 
minėtas laiszkas žydelio sekau- 
ežiai mask oi isz kai skambėjo:

„Praneszu jums, juog esu 
sveikas. Visur pas mus tvarka, 
vieszpatauja. Kariunienė at»i- j 

randa puikiausiam padėjime 
ir su gyva dvasia rengiasi ja
ponus isz Mandžurijos iszvyli. 
Viltis užkariavimo nesnjndiu- 
ta. Kareiviai teip vi»i yrasvei- 
ki, kad męs neturim jokio 
darbo. Delei ko iną labai ne

ramu, todėl meldžiu jūsų, ma
no gimdytojai, prisiųsti mą 
kėlės hebraiszkas teoliogiios O u
knygas”.

Po paminėjimui apie knygas 
liekorius jau žydiszkai pridu
ria: „Badas ir vargas, delei ko 
baisios ligos”, „gydyklų visiš
kai nėra”, „kariiimenės denio 
ralizacija vis plati naši,” „stoka 
disciplinos”. „Asz manau 
pasiduoti vergi jon”.

Sztabo cenzorius manyda
mas, juog tie žodžiai reiszkia 
knygų antgnlvius, prispaudė 
peczėtimi ir laiszką paleido.

Tai kokiu bildu maskolius 
galima apgauti, bet tas pa
vyzdi® gal isz tukstanezio vie
nas.

—: Pagu

Telefoną s South 61.

DENGTAS

Ofisas ant kampo ?.l 
ulyczios ir South 

llalsted Str.
GYVENA ANT VIR-
SZAUS APTIEK0S.

CHICAGO. ILL.
Trauke dantie be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas ’ori. Už 
darba gvarantavoja.

Jiedu nu 
svecziai į bok 
visi tylėjo, pc

- Dėl 1
- Tai <] 
— Tai n 
Žodis „n

tojams vėl kr 
jo juoktis. . 
įtekmės nepa 
dėjo juokaut

- Oką 
kas ore pasiIi

- Turi
- Arbi
— Nusi
— Iszti
— Sėsk 
-- Sėsk 
Po tų i( 

cziausiai žein 
isz dvaro pat 
terims praneš 
laike prasivėil

Į ro vartai ats 
greitu žingsni

Ko arezi;

Kaz. Rodis ir J- Cznpns
Nupirkom njio Jono UrLoi galiūnų,po 

num. :,324 Halsted st. ir padidiuom junie 
tavorų. Taigi dabar iižpraszinne visus sa
vo draugus Ir pnUsianius atsilankyti | 
musų galiūnų, kur busit meiliai priimti, 
o teipgi galėsi e atsigaivini, nes užlaiko
me skanias degtines, gerų alų ir puikini 
cigarus. Užpraszome visus. Su godone

K. Rodis ir J. Czapa.s,
3824 So. llalsted st., Chicago, Ill.

Musų darbas yra musų geriausias ap
garsinimas
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PALIONIS IR ZACHAREVICZE. 

855 — 83rd st. Chicago, III.
Mes turim geriausias Ir gražinusias ma
terijas isz kuriu siuvom visokius drabu
žius pigiai ir labai puikiai. Mislydami 
sau orderi uoli drabužius, užeikite pas 
mane persitikrinti ir pažiuitti materijų ’

Chicago, III, 
kuriamo ran-

Saliunas if Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
3318 So. Morgan st.

Užlaiko puikų galiūną,
dusi skanus alus ariolda ir puikus ciga
rai, smagi vieta dvi nžcjimo.

Teipgi turiu tikrai maskuliszkai tnr- ’ 
klszką pirtj, kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czistai užlaikoma, joje yra 
garas vauos ir viskas kas prie muzgojl- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket
vergius, del vyrų Petniczlom ir subato* 
mis.

Branch Law Office

Janies A. Brady,COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
VINCENTMILASZEWICZ

Assistantas Ir Notary Public
4636 So. Paulina Street.

Tel. Union 332.
Mos iszvarome kuogeriausiai provns 

kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagz.iminavojam abstracting už lul.ai 
maža panagradyjima. Nepamlrszkit 
No. 4636 So. Paulina Str.

PHOTOGRAPHER.
7152 3. llalsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Photograph įjos po 82.50
8.50,4.50 už tuziną, j patingos sąlygos 
už. svodblnes ir fantlijos grupas

0 Į0

Savininkas dviejų karczlamų 
4600 South Paulina St. ir

Tel. Root 1273
4522 So. Marshfield Aro. 

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakai ais liūdnume žuni, 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
Tę priima kožną vieną.

Tę priima, tarsi, poną, 
Kožną vieną džentelmoną, 
Apsiejimas kuopuiklausias 
Ir alutis yr’ gardžiausias. 

Karsztyj vc-so. szaltvj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
Pus Bieržinsk) gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutOs pasinorOtų, 
Pas BieržinskĮ pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi.

Pas Bieržinski cik | salą 
Pasiszoksi iki valiai, 
O jai nori apsivesti.
Męs pas save galim kviesti.

' Pas BieržinskĮ visad szoka 
Janui, jaunos, kurie moka, ■ 
Nes lietuviai j| pažįsta, 
Jam prielankus, kad iszvyota.

Kad Chicagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas Bieržinskį tik ateikio 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliudokit, 
Mano salių pažlurCklt, 
Klausk kur mano yr’ saliunas 
Žino kožnas atėjūnas.

■

tulus jau net 
riems ir vynas 
Tai viens tai 
jo: sub tuum 
rus isz po par 
bueziuoti, žiui 
rio nei vienas 
butų buvus di

Jau buvo 
nesijudino. ) 
siįjį dangų tt 
debesys ir vis; 
prisiartino pr 
su, kad baidy 
matoma; vien

- Po s 
— suszuko v: 
iszsovė isz m

Jis moki 
dvilikos szuv 
ką į centrą si

Po szuvi
Nusėdę 

urvo, o kili n 
no Vienok 
senoviszkai si 
žemės jokio p 
jo, juog baid; 
nyko; visi pn 
drebėti.

Kardini] 
viezius stovėj 
rius. Urvo f 
j°-

Visi tris 
prie skylės, 
mėn, o paskui 
vieszpatavo vi 
na negalėjo te 
nosparniai skj 
kė. Vienok i 
tyti.

Ūmu lail 
Marija, J uozu 
keyicziui isz r 
užgeso. Visi 
sigaudę pradi 
tuom tarpu isz 
jų ausis balsai

Kas tas ?
Priesz jų 

sus ir szlyks; 
Plaukus turėj 
suveltus. Bu 
das panaszus

Kol jie s 
kabino ir tie, 
jieszkojo, kad 
ką skylėj gird 
lės, paleido į i 
koksai tylus i 
szė... ir vėl h

Viens ant 
sakę, užsėdo a: 
rą. Pargrįžim 
dvaro jodami f 
sutvėrė daug s: 
nuliūdę, peraiį

Kardininl 
jojo.

— Ką, ta 
Stolnikas
— Jau, i 

privalėsim til 
tą urvą liudįja

— Asz-giO 
žiūras turiu — 
siu balsu. — S 

tą veidą jau pi
- Mą ji i 

mh — dadurė 
niekados asz j



'.lefon.’š South 61.

DENGSIĄS

Ofisas ant kampo T 
ulyczios ir South 

llalsted Str.
GYVENA ANT VIR
SZAUS APTIEK08.

CHICAGO ILL.
Trauke dantis be jokio skali- 

įėjimo, teipgi sudeda baksi- 
liūs, arba kokius kas ~'jri. Ui 
larba gvarantavoja.

it
in
ii
lu

'az. Kolis ir J- Czupiii 
pirkom nuo Jono Url o< snliuną. 
:.324 Habted st. irpadidinomji

Taigi dabar irž.prnszoinevisus 
■augus ir pnU->tamus ntsihinltĮ 
t saliuna.. kur busit meilini priii 
>gi galėsi e atsigaivini, nes iižlil 
kauias degtines, gera alų n- puil 
.us. Užpraszoine visus. Su guli

K. Rodis ir J. Czapas, 
1324 So. llalsted st., Chicago,

!ave kzgjdjs'ra!
Aszc?n si-iiLi.im,, 

JSS, li'-’ ’ 'bi'-ii'.I") nualatliiUlii n
'y.b’Au I.- uŽM-n-'U,

1 !’i. As '■ Isz'.'j L-iu i„: .ėiĄį;
r.-uuuiį‘ 

irž.s-ikJu.,141
l'įias Ir ligni l u-iiimicH,,

> save lt Lalvkm
‘■'^Sž/V'•'iu|» I ">hi. sk-nid-Įim-|

aialiUa g.ilviH.skaudijlunp 
knitiuc, sąnariu. iitTan, ,• 
t'.n-nu; c-liina ur 
pinkliu , s .Iniles; uz.iiiu >t..

ilrebejium kmnjo. pani-IlMnuiė 
niogus imt veido nr kūno, i-eitons, &. 
ns -i n t I? i dnlVs kimo, purinu atiku 
kli-Ju, užki.-vjluia viduriu. l.li>ir|Ui,. 
mus. sunkum.i kojos,-, iiulubu.imk, 
sekios laike inK-o „r prie nndvhuu 
jmia mi.-g ui ar ,.il-.-,ti.i'.u.Mily.ira&p 
i; niižus. skuto., inkai u. kep-ini it Į. 
.h-'mu esi nuolatui imvarurs irprtisl 

i, baugus, gėdingas, misiiniu. .
i.-loji.s vilties isz t y limo, jeien IrtiuU, 
nusilpiK'Je Jnę lieę.di alsak.liiezui»tu. 
idi-rvM-zin ir m-liiri vaidins: pin, o, 
koki., liga, turi timkini szl.miiuid.eu 
-. tai ateik pas mnneo asr tlui.-la 
.kai.
plitimus lovoje Ir iniegunt yn Idai b 
•da darantis 1;-'ii!;imn». irilaunumiK 
įgelbos tikėdami jog negailimi Uz»iij6. 
avo tani tikrais vaistais uillktlqu hm. 
mpam laike
GA VISOKIU LIGŲ DYKAI,
-eiknlavimo kožuum nusiusiu ibkaiih 
knyga npraszam-zia vistu vytiszlui 
.gai ligas, kaip 1.110 jn apsisaugotiIrhe 
l’risiusk už 2c marke imt parito kumMDfiCC 175 South ClirkS, ■ liUuJ, Chicago, ill 

atidarytas kasdien nuoO iki 4. i'aiHp^ 
l’etnyi-zios ir Suimtos vakarais nuotf 
edeliūm nu ■ 10 iki i.

ų darbas yra musų gerinusias 
garsinimas
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ALIONIS IR ZACI-IAREVICZ
— ijiirtl st. Chicago
turim geriausias ir gražinusia! 
as isz kuriu siuvnin visokius di 
pigiai ir labai puikiai. Misly 
yrderiuoti drabužius, užeikltr 
o persitikrinti ir pnžiuirtl mitu

SaHunas ir’ Pirtis.
.EK SANDRO K UPS
8 So. Morgan st. Chlcigi 
žlniko puikų galiūnų, kuriame

i skanus alus ariolda ir puikus cl{t 
smagi vieta dvi užCjimu.

'eipgi turiu tikrai maskoliezkai t® 
«kų pirtį, kuri yra puikiai naujiiii 
syta ir czistai užlaikoma, joje W 
■as vanos ir viskas kas prie uiuzpj 
si reikalinga. Pirtis del moterųkti 
•gaiš, del vyrų Petniczlom ir šuto 
s.

KATA LIKAS

Užkeikto Urvas.
APYSAKA.

—: Pagili lonklszką paraszė P. B.

-------- :o:---------

(Tąsa.) •

Jiedu nulipo žemyn ir netrukus visi 
svecziai į boksztą subruzdo. Nekurį laiką 
visi tylėjo, potam viens prabįlo:

— Dėl Dievo! jau ežia stebuklai.
— Tai dvasia — dadurė antras.
— Tai nelabasis—paantrino treczias.
Žodis „nelabasis” jauniems medžio

tojams vėl kraują užvirino ir visi pradė
jo juoktis. Apsireiszkimas jiems jokios 
įtekmės nepadarė, bet visi da labiau pra
dėjo juokauti.

— O ką? nelabasis, tarsi, Tvardauc- 
kas ore pasikabino.

— Turbūt adynas gieda.
— Arba apiolinkes nori apžiūrėti.
— Nusidnokim pas jį.
— Isztikrųjų!
— Sėskim ant arklių!
-- Sėskim!
Po tų žodžių visi nusirito kuogrei- 

cziausiai žemyn. Stolnikas meldė, kad 
isz dvaro patylomis iszjotų, o Misoms mo
terims praneszė, juog jie teip sau nakties 
laike prasivėdyti iszjojo. Netrukus dva
ro vartai atsidarė ir jauni medžiotojai 
greitu žingsniu traukė Įinkou urvo.

Baidyklė isz vietos nesijudino.
Ko areziau kalno linkon jie slinko, 

tulus jau net ir baimė apsiaubė. Nepu
riems ir vynas isz galvų buvo iszgariavęs. 
Tai viens tai kits patylomis sau sznabždė- 
jo: sub tuum praesidium, kits irszkoplie- 
rus isz po parėduių iszsitraukęs pradėjo 
bueziuoti, žiūrėjosi atgalios, vienok isz bū
rio nei vienas į dvarą nenorėjo grįžti, nes 
butų buvus didžiausia gėda.

Jau buvo arti kalno, bet baidyklė 
nesijudino. Maži debesėliai pradėjo szvie- 
sųjį dangų temdinti; umu laiku pakįlo 
debesys ir visas dangus apsiniaukė, o kad 
prisiartino prie kalno teip pasidarė tam
su, kad baidyklė ant kalno vosnevos buvo 
matoma; vienok nesijudino.

— Po szimt tukstanezių kartų!...
— suszuko viens isz būrio ir į baidyklę 
iszsovė isz muszkietos.

Jis mokėjo puikiai szaudyti, nes isz 
dvilikos szuvių vis beveik visus vienuoli-
Lą į centrą sukimszdavo.

Branch Law Office

James A. Brady,
JUNSEL AND TRIAL ATTORJiH 

INCEN’TMlLASZEWia 
Assistantas ir Notary Pnblle

636 So. Paulina Street
Tel. Union 332.

Mes tevarome kuogeriausiai prw» 
riminaltekas ir clviliszkuose atsitiki 
įuose sužeistiems, tedirbame Irfl' 
as popieras, prie pirkimo prpercJu 
izugz.iininavojain abstractly ut W* 
iaža panagrndyjima. Nepamirsi! 
Io. 4630 So. Paulina Str.

Po szuviui baidyklė isznyko.
Nusėdę nuo arklių, vieni sustojo prie 

urvo, o kiti nusidavė ant pat virszaus kal
no Vienok tę nieko nesurado. Ąžuolas 
senoviszkai savo sodyboj stovėjo, o ant 
žemės jokio pėdsakio nebuvo. Nusidivį- 
jo, juog baidyklė urau laiku kur tai isz
nyko; visi pradėjo isz abejonės ir baimės 
drebėti.

Kardininkas, Stolnikas ir Czesnike- 
viezius stovėjo prie urvo. Uždegė žibu
rius. Urvo sienos nuo žiburio tik spindė- 
o.

tas viskas tur būti ne isz szio svieto, nes 
tiek szlyksztumo vienoj ypatoj negali bū
ti. Tai tikras pragaro nelabasis.

Kolaik kardininkai- jam spėjo ką to
kį atsakyti, prie jųdviejų prijojo Czesni- 
keviezius.

— O ką? - - užklausė pas jį kardi
ninkas. — Gal da tamsta nori pasijuokti ? 
Jeigu, tamsta, esi tokiu ateistu, tai mel
džiamas eik dabar į tą urvą vienas ir per- 
sitikrinkie.

Czcsnikeviczius nieko neatsakė, bet 
kardininkas kalbėjo toliau:

— Tai mat, tamsta sujutai savo ne
ramią su tuom dalyku szirdį ir susijudi
nai. Tokiu budu matau, juog da ateistu 
neesi, nes da kibirksztėlė tos senes idėjos 
tamstoj kruta, kad tikėti posmertiniam 
dvasių būviui. Toji idėja atsiranda kiek
viename žmoguj ir, norints betikybiszku 
gyvenimu lyg tamsa užtraukta arba drau
gaujant su žmonėmis persigėrusiais neti
kusia filozofija užgesinta, tai vienok ji 
tuojaus ant virszprigimto kokio nors ap- 
sireiszkimo atgema ir visiszkai nauja pa
silieka. Sziandien juk męs matėm dau
gybę tarp savo draugų, kurie prie to ap- 
sireiszkimo tik iszbalo ir priesz virszpri- 
gimtas spėkas nieko negalėjo jau užginti.

Stolnikas su Czesnikeviczium kardi
ninko kalbos klausėsi ir savo protavimu 
pripažino jam teisybę.

— Bet sulyg manęs paties — vėl 
pradėjo Stolnjkas — asz pirmiau sakiau, 
juog turiu jau kitoniszkas su tuo dalyku 
pažiūras. Tamstoms pasakysiu, juog tą 
veidą jau esu tris sykius matęs ir kožnu 
sykiu man nelaimę pranaszavo. Taigi 
sziandien ketvirtu sykiu pamaeziau! Ma
tomai ir dabar kokia nelaimė mane turės 
patikti — pridūrė gįliai atsidūksėdamas.

— Omne trinu m perfectum — a tsa
kė Stolnikas — pons kardininke, isz laiko 
neturi teip labai persigąsti. Jeigu koksai 
nelabasis tris sykius nelaimę iszburė, tai 
jau ketvirtu sykiu gali- iszpranaszauti lai
mikį. Bet meldžiu, pons kardininke, 
mum papasakoti, kas atsitiko.

— Liūdnas ir labai ilgas pasakoji
mas — atsakė kardininkas — juk dabar 
ir laikas trumpas, kadangi esame arti na
mų, o rytoj, jeigu Dievas pavelįs sulaukti, 
apie viską apsakysiu.

Netrukus sujojo į dvarą.
Užkeikto urvas ant visų senų ir jau

nų sveczių didį įspūdį pagimdė. Tylėda
mi iszgėrė da vieną ir antrą bonką, o pas
kui aut atsilsiu iszsiskyrstė, idant ryto- 
metą, anksti į namus visiems nusiduoti. 
Antgalo jau buvo ir po pusiaunakeziui.

PHOTOGRAPHER.
H52 S. llalsted st. CHICAGO. 1U

Kabineto Pnotograpliljos po 
1.50, 4.50 už tuziną, |patingos ląljl® 
ii. svodblnes Ir famlijcs grupas

Visi trįs urvą apžiūrėję prisiartino 
prie skylės. Skylė traukėsi staeziai že
mėn, o paskui sukėsi į kitą pusę. Tę 
vieszpatavo vėl tamsybė, nes žiburio lieps
na negalėjo toliau pasiekti. Keli sziks- 
posparniai skylėj sujudo, sucypė ir iszlė- 
tė. Vienok daugiau nieko nebuvo ma- 
syti.

Umu laiku visi trįs suklyko: Jėzus 
Marija, Juozupai szventas!.... Czesni- 
cevicziui isz rankos iszsprudo žiburys ir 
ižgeso. Visi trįs atsirado tamsybėj. Per- 
ligandę pradėjo jieszkoti iszėjimo, bet 
įuomtarpu isz gilumos skylės prasineszė į 
ų ausis balsas: ha, ha, ha!

Kas tas? kas juos teip įbaugino?
Priesz jų ausis pasirodė koksai bai- 

us ir szlyksztus žmogaus paveikslas.

Savininkas dviejų karezisnui 
4600 South Paulina St. Ir 

Tel. Root 1273
4522 So. Marshfield Aft- 

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakaiais liūdnume žuni, 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
Tę priima kožną vienų.

Tę priima, tarsi, ponų, 
Kožną vieną džentelmeną, 
Apsiejimas kuopuiklausiai 
Ir alutis yr’ gardžiausias. 

Karsztyj vėso, szaltvj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
l’as Bieržitisk| gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
I r baczk ulės pasinorOtų, 
Pas Bieržinsk) pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragauti- 

Pas Bieržinsk) cik | salę 
Pasiszoksi Iki valiai, 
O iai nori apsivesti. 
Mes pas save galim kviesti.

Pas Bieržiusk| visad szoks 
Jauni, jaunos, kurie mokfc 
Nes lietuviai j| pažįsta, i 
Jam prielankus, kad iszryd*' 

Kad Chicagon atkeliausi, 
Niekur rodos .tu negausi, 
Pas Bieržinski tik ateikie 

| Viską gausi, ką tik reikia, 
i Taigi broliai, neliūdėkit,
j Mano salių pažiūrėkit,
, Klausk kur mano yr’saliu®*

Žino kožnas atėjūnas.

(įveltus. Buvo pavirtę į kaltūną. Vei
ns panaszųs į nelabojo iszveizdą.

Kol jie spėjo į virszų dasigauti, atsis- 
įubino ir tie, kurie ant kalno baidyklės 
įeszkojo, kadangi ir jie tą szlyksztų juo- 
:ą skylėj girdėjo. Pribėgę keli prie aky
je, paleido į vidų tris ezuvius... skylėj 
oksai tylus ir neramus balsas atsimu
šė... ir vėl buvo tįla.

Viens antram medžiotojai nieko ne
ikę, užsėdo ant arklių ir sugrįžo į dva- 
į. Pargrįžimas buvo jau kitokis, nes isz 
varo jodami tik juokavo, isz baidyklės 
įtverė daug szposų, o dabar grįžo visi 
iiliudę, persigandę...

| Kardininkas vėl su Stolniku greta 
|j°.
į — Ką, tamsta, su tuomi — užklausė, 
i Stolnikas tik petim patraukė.

— Jau, matomai, į tuos stebuklus 
frivalėsim tikėti — atsakė — kurie apie 
| urvą liudįja. Isztikrųjų persigandau.

! — Asz-gi isz savo pusės kitokias pa
iras turiu — tarė kardininkas nuliudu- 
i balsu. — Suprask, pons Stolnike, asz 
įveidą jau pirmiaus buvau matęs.

— Mą ji visai nežinoma ir nepažįsta- 
h, — dadurė po valandėlei Stolnikas — 
ekados asz jos nebuvau matęs. Vienok

Antrytojaus svecziai visi iszvažinėjo, 
tik pasiliko artimesni, kaip tai: kardinin
kas, Czesnikeviczius ir da keli kiti. Ži
noma likusiejei svecziai 8u Stolniku sziek 
tiek buvo susidraugavę, todėl Stolnikas 
teip greit jų isz savo namo nenorėjo isz- 
leisti. Diena buvo apsiniaukusi ir tamsi, 
kuri kiekvieną žmogelį priveikdavo apie 
kokius nors naujus dalykus mislyti.

Kas nedatyrė nelinksmo panasziose 
dienose padėjimo, o ypatingai rudens die
nomis. Rudens laike pasižiurėjus per 
langą į plikus laukus, į belapius, nuogus 
medžius, ant kurių szakuczių tik vandens 
raselės kabo ir siūbuoja, tuokart kiekvie
nam žmogui liūdnumas szirdį suspaudžia, 
o minstis lekia augsztai, kur į kalnus, bet 
negalėdama vėliaus persimuszti per mėly
nąsias padanges, per dangų, sugrįžta at
galios ant szios pakalnės ir nenoromis su
randa atsilsį... kapuose.

Raszo ir kalba, juog žiema yra mir
ties paveikslu. Gali būti. Vienok no
rints gamta užmigus, uždengta stora eile 
sniego, tacziaus žmoguj linksmas mintis 
pagimdo. Akis su malonumu saulės 
spindulius, kurie po blizgantį sniegą isz- 
sisklaisto, gaudo; ausis džiaugiasi iszgir- 
dus varpelių skambėjimą ir žmogų neno
romis traukia i?z kambario pažiūrė
tų kas važiuoja. Teip, gamta miega, ji 
užklota sniegu, bet suteikia progą vis da 
daug apie ją mislyti ir dyvytis.

Bet kitaip dregname rudenyj. Gam
ta nemiega, bet pasirodo baisiomis pa- 
rėdnėmis, parėdnėmis graudulingomis, sa
vo veidą uždengia, ir už lietaus veliono 
pasislepia. Žemė juoda, dangus teipgi — 
ir žmogaus mintys juodos. Vietoj 
paukszczių, o ypatingai žvirblių cziulbė- 
jimo, iszgirsti tik vėjo szvilpimus ir į lan
go stiklus lietaus skambinimus. Lauki
nės žverelės tik po kampus slapstosi. 
Terszkutis žvirblis lenda kur po stogu; 
tik susirieczia į kamuolėlį ir snauzdamas 
mąsto apie vasaros miežius bei saldžias 
vuogas. Suszlapę varnos ant szakų su
sėda ir žiūrėdamos priesz vėją supasi, tar
si, kūdikis vygėj. Patsoi-gi žmogus sa
vo grįczios slenksczio bijosi peržengti; bet 
jeigu kartais esti priverstas iszeiti, galvą 
sziltai apkloja ir iszėjęs terszkina per 
purvyną nenorėdamas nei galvos pakelti.

(Toliaus bus.)

P. Brandu k as.

Nemuno krantuos’.
Ko, berželi, tu siūbuoji, 
Ko verki tu teip liūdnai? 
Ar brolyczius apraudoji, 
Ar nelaimes jų žinai ?

Nes ne vienas Rytuos’ krito,
Tarp liepsnų turėj dejuot,
Kur japonai juos apspito, 
Kad tą krnsztą iszvaduot.

Neliūdėk, mielas berželi,
Nes tie skausmai negelbės, 
Nesumažįs mus vargelį, 
Verksmams galo nepadės.

Nesuramįs mus tėvelių, 
Kurie vaikus iszlydėj’,
Neprivers daržuos’ kvietkelių, 
Kad žydėtų kaip žydėj’.

Nesuramįs matuszėlių,
Kurios džiųsta vis labiau, 
Neprikalbįs mus seselių, 
Kad neverktų jos daugiau.

Laukams teipgi vaisingumo
Oi, tas gelis nepriduos,
Nebus, nebus jau ramumo, 
Visur žėlava juoduos...

Per kiek metų tu, berželi, 
Skriaudžiam’s vėjo tik buvai, 
Apglobstydam’s tą krantelį 
Su medeliais siūbavai.

Nemunėliu tik džiaugeis!,
Jo vilnimis rambiais,
Su burlokais tik mateisi —
Jiems pavėsį gaminai.

Nes lietuvis tau dainuoti
Jokios neturėj’, tiesos, 
Buvo kaltas aimanuoti,
Knizdams žemę be sz vienos.

* **
Rytuose vilnys maskolius užliejo,
Laivai nugrimzdo neszami bangomis, 
Japonai carą besnaudžiant užėjo — 
Ir numalszino karszcziomis kovomis.

Caro galybė vos ant plauko kiūto, 
Nors pirma narsiai priesz visus tik szoko, 
Bet su sykiu sziuom sutiko ant druto— 
Vardas iszprogo, pražydo, nunoko.

Užkrįs ir ant jo nelaimių būreliai,
Užklups valdonai skriaudžiami nuo 

seno,
Praslinks keli da panaszųs meteliai, 
Neliks jo vardo, sakys negyveno.

* ** -<’/
Jus, kranteliai Nemunėlio,
Kaip seniau žaliuokit,
Jus, medeliai, gojinėlių — 
Gana, neraudokit.

Valdžia musų tėtuszėliams
Spaudų sugrąžino,
Uždraustų musų broleliams • 41 
Kalbų atrakino.

Dabar ulbaus kaip senovėj
Girios ir lankelės,
Bus girdėtis dainų sziovė
Lietuvos kalbelės.

Žydės puikiai žolynėliai
Tarp rūtų susėti,
Skardžiau triubįs piemenėliui, 
Kad galės kalbėti.

Kaimuos’ maldos spindulėliais
Kils oran be baimės, 
O į mokslų tik keleliais 
Paliks vienos laimės.

Viskas kitaip jau rėdysią,
Szviesa iszsiplatįs, 
Vargas kovoj jau mėgįsis 
Prie spėkų pripratįs.

* **
Kukuonėle, pauksztužėle,
Tu mums laimę kukavai, 
Sziaurės sunui su dainele 
Kietų szirdį užgavai.

Pražydėjus žybuoklėlėms 
Barbarizmas truko,
Gal dagirdo kaip žmonelėms 
Tamsios miglos ruko.

Muraviovas mus budelis
Su grabu trankysis,
Jam spauda padarįs gelį, 
Pragare skandysis.

Nes jo rėdąs galų gavo,
Vilija szypsojas,
Nemunėlis susiubavo
Ir linksmiau banguoja.

Krantuos’ baugiai neputoja, 
Žmonių nebaugina,
Liūdnai teipgi nedejuoja, 
Rod’s sustot mėgina.

Jis gal geidžia iszgirst giesmę, 
Liuoso raszto spėkų, 
Jisai nori kaipo viesznių 
Priimt’ su padėka.

Jis atjauezia didį vargą, 
Kokį męs kalėjom, .
Jis pažino būvį margų, 
Po kuriuom sėdėjom.

Krantai upelio
Mus Nemunėlio
Apsipuoszė kvietkeliais

Medžiai iszvydo
Laimę, pražydo,
Tik marguojąs žiedeliai.

Szaltiniai triszka
Jie žino viską
Ką lietuviai atgavo.

Dabar bus dainių
Ir nebus painių
Su senkalbele savo.

Aidai sklaistysis, 
Krantuos’ trankysis, 
Paskui pražus vilnyse.

Isz tę į szirdis
Lietuvius virgdįs...
Bet bus skaiseziau akyse,

Vietinės žinios.
— Priesz sąvailę pasimiręs 

Ch. Netcher, Boston Store sa
vininkas, paliko turto ant 
dviejų milionų dol.

— Grigorius Surminskas, 
gyvenantis po num. 429 Elston 
avė., dirbdamas anglių krau
tuvėj prie North avė. nupuolė 
nuo rusztavonių ir už kelių 
valandų ligonbutyj pasimirė.

— Povylas Szbnkns, tepda
mas maszinų dirbtuvėj Consu
mer Box Co.paslydoir piuklas 
kairiąją rankų iki alkūnės 
nupjovė. Nabagas atsiranda 
pavojuj.

— Konstabelis Small ne
perseniai teleponų kompanija 
apskundė už nesujungimų te- 
lepoiio dratų, kada aus norėjo 
su kuo tai kalbėti. Mat Small 
į teleponų įmetė penkis centus 
ir ne tik kų jam nesujungė 
dratų, bet ir penkių centų ne
sugrąžino. Sudas nusprendė 
5 centus sugrąžinti.

— Penki broliai žydeliai: 
Abraomas, Samuelius, Jokū
bas, Zigmas ir Henrikas Pin- 
kowski, paeinantiejei isz Mas- 
kolijos, nusidavė pas tūlą sli
džių, kad jiems pravardę 
permainytų ant Pink, kadangi 
jie nenori neizioti tokios pra
vardės, kokių turėjo despo- 
tiszkoj Maskolijoj. Žydeliai 
kaip versziai paiki, nes žmo
gus, kuris savo pravardę per
maino, neyra niekam vertas.

— Į Chicagą pribuna gar
susis apgavikas, pranaszas 
Dowie, kuris po Europą važi
nėdamas niekur nieko nelai
mėjo. Taigi su sopanezia szir- 
d imi grįžta į savo sostapilę 
Zion City.

— Labai pigios szipkor
tes j krajų, nes per vande
nį kasztuoja tik 17 dol. 
Geriausia dabar proga pi
giai į krajų parvažiuoti. 
Geriausia szipkortes pirk
ti „Kataliko” redakcijoj.

— Nedėlioj 3 d. Liepos 
Karaliaus Dovydo draugystė 
turės Reissig’s Grove darže 
pikninką. Pikninkas prasi
dės 9 vai. iszryto. Todėl, lie
tuviai, priesz 4 d. Liepos ne- 
pamirszkit pasilinksminti.

"Pncnyryn • Pereito] nedė-1 db(trbd. ]ioj tuli neka. 
dėjai mieste tarp lietuvių isz- 
mėtė drukuotas popierukes, 
kuriomis „Kataliko” iszleisto- 
ją netik ką apszmeižė, bet da 
ir ant gyvasties kėsinosi. Per- 
tat szinomi praneszama lie 
tuviams, juog viskas yra 
grynuoju melu, kadangi 
„Kataliko” redakcija jau ket 
virtas metas biznį atsakaneziai 
ir teisingai varo ir ant toliaus 
tas pats bus. Nepriėdę szunes 
juk be urzgimo neapsieina.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apiim 
sinimus, prenumertą nuo skai- 
itojų, priiminėti orderius ant 
visokiu drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie

b. Adent
530 Market St 
Waukegan, Ill.
T. Kizeviczius, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marcinonis,

G3 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis,
2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock ave. Rankin, Pa.
New Philadelphia a. apit 

linkinėj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas,
4706 Melrose st.

Edvardsdalle, Pa
C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Con u
M. Valaitis,

32 Congress st 
Rumfobl Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

St. J. Radavicze,
Box 232 Westville, Ill

„Kataliko” keliaujcnti 
Agentai.

Jc.nas Staukauckas, 
Box 308 Edvardsville, Pa. 
p. B. Dnunoraviczius Valstijose Mielu 

gan ir Ohio yra keliaujnuczn agentu 
uam kožnas lietuvis už „katalika” gal’ 
Jžsiinoketi.

So. Omaha ir Nebr. aplinkinėje yra 
musų agentu p. J.Nutowc, kuris turį 
tiesų rinkti prenumeratų už lalkraszti 
„Katalikų”, o teipgi priimti drukus. Ka 
am užsimokės, bus vis tiek, kaip ir mus 

mi patiems. „Kataliko” iszdavystė.

M
M 
M
M
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Telpa savo locnan name po Nr.
3244 So. Morgan St. ■ Chicago, Ill

Lietuviszka agentūra
Siuntimo piningu ir

—: TEIPGI

Bankinis Kantoras
Teipgi musų Kantare telpa 

Branch—Offisas American ex
press Co. Siuncziame pinigus 
per Expressu ar bankų Į visas 

t> dalis svieto: pigiausiai, grel- 
cziausiai i r teisingiausiai. Par- 

j duodamo szipkortes ant gerų 
greitų ir drūtų laivų. Parduo
damo American Express Co. 
„Money Order” Į visus Ame
rikos miestus ir Į visas dalis 
svieto. Kolektuojame gazo bi- 
las. Musų Bankiniam Kanto- 

.ro užlaikome svetimų žemių 
pinigų; taigi Rublių Markių 
ir tt. Teipgi kolektuojame 
pinigus isz kitų miestų ar ban
kų.

Spausdinamo visokias kny
gas, konstitucijas del Drau- 
gysczlų, apgarsinimus, tikie- 
tus, bilas, gromatas ir kitokius 
visokius drukoriszkus darbus 
atliekame geriausiai, grei- 
cziausiai ir pigiausiai dėl to, 

įt' juog musų spaustuvė turi at- 
įli, sakanezias savo locnas druko- 

riszkas maszinas ellktrika va- 
j'vįromas. Teipgi iszleidžiame 
> sųvaitini lietuviszkų katali- 
I kiszką laikraszt) „RATALI- 
■ KAS,” kasztuoja tik 2 dol. ant 

metų.
Dirbame viską teisingai/

Dabartinė pinigų prekė
Ruskas Rublis po..........................
Prusiszkos

52J
24|markes

Pinigus galite siųsti rogistravotoj groinatoj, arba per „Money Or
der.” Raszydami gromatas | „Kataliko” Redakcijų visada uždėkit 
szitokį adresų:

J. M. TANANEVICZE, ffiKs
3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

$

fa

In Lietuvius
ant Town of Lake
Aptieka Zaleskio yra 

! viena isį. didžiausiu ku- 
i rioi visus receptus nuo 
j kožno daktaro iszpildo 
isąžiniszkai ir pigiai. Už

laikome daugybę kvepilu 
muilo, psvinszevoniu ir 

. popieru viskas isz seno 
krajaus. Dr. Wachows- 
ki yra visados musu ap- 
tiekoje. D-ra M. Stnp- 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztas randasi musu aptiekoje.

į B. Zaleski,
Aptiekorius isz Sene Krajaus. 

j 4647 8o. Ashland Ave.
■ prie 47-tos uliezios

Telcphonas Yards 511.

PINIGAI!!
Ar nori, kad Tavo pinigai gerai ir 

greitai suvaikszcziotų į krajų? Tai, Bro
lau, siųsk per „Kataliko" redakcijų, 
o pinigai už 14 dienų bus vietoj ir nei 
vienas centas neprapuls.

baugumas musų brolių papuola Į na
gus žydų, žydbernių ir kitų svetimtau- 
czių, kurie tankiausiai subankrutlja, na 
ir žmonių pinigai tokiu budu prapuola. 
Juk jau vienas žydas dave labai gerų pa
veikslą del lietuvių, kurs ne vieno nune- 
szė sunkiai uždirbtus centus. Ne vienas 
lietuvis verko savo sunkiai uždirbtų 
centų! Ar gal neteisybe?

Teip, Broliai Lietuviai, vieninteliai 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’ 
redakciją, o tada galite drąsiai tikėt, 
jog Jus pinigai neprapuls, bet nueis į 
paskirtą vietą Į14 dienų.

Norėdami užbėgti toms visoms ne
laimėms ir nuo žydų bankrutų apsaugo
ti. jsteigeme Didžiausią, Teisingiausią 
Lletuviszką Offisų siuntimo pinigų. Tai
gi „Kataliko” redakcija yra geriausiai 
Įtaisyta už visas kitas lietuviszkas re
dakcijas, nes turi savo locnas gazu va
romas maszinas dideles ir mažas, inži- 
nūs, didelę spaustuvę, puikus offisas, 
didele krautuve knygų, vertes kelesde- 
szimt tukstanezių dolerių, Teipgi turi 
geru mūriniu, du namu ant geros vie
tos, nes nuo lietuviszkos bažnyczlos ma
tyt vertes $12.000 (dvylikos tukstanezių 
dolerių) ir be jokios skolos. „Katali
kas”, tai yra didžiausias Bankinis 
Kantoras, isz kurio plaukia szimtai 
tukstanezių pinigų Į krajų. Norėda
mas pinigus siųsti ar su kitokiais reika
lais, visada adresuok sutvardo „Kata
liko" teleistojo sziteip:

J. M. Tananevicze,
8244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

SZIPKORTES!!
Ar nori szipkortes isz krajaus ar Į 

krajų, tai tuojaus raszyk ant vardo 
„Kataliko” teleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
1844 Bo. Morgan St,, Chicago, Ill.

l$20.on vertės drukiiojiimn masz i

Ukuž$i5.oc

Szita miiszinuko yra teip gera, kaip 
Ir inaszina už §100.oo. Su ja galima 
drukuotl po kelis szimtus gromatų 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai 
drukuoja. Ji yra padaryta isz czis- 
to plieno ir prie jos nėra kitokio 
materijolo, kaip tiktai plienas. Li- 
tnros teipgi yra isz plieno ir užtai 
tokia maszinukė gali laikyti szimtų 
metų. Szias maszinukes pirmiaus 
parduodavo po $20.oo. Taigi norė
dami gauti tokių uiaszinukę, kreip
kitės prie
J. M. TANANEVICZE,

3244 So. Morgan St., Chicago, III.

POMNIKAI!
Ant Lietuviszkų Szv. Kazimiero Kapinių

Mes užrandavojome szmoeziukų že 
mės nuo Kapinių, kur yra palikta ne 
szventinta ir atidarom Pomnikų tedir- 
bimo szapų del parankamo lietuviams, 
kad nereiktų kreipties prie kitų, kurie 
lietuvius apgauna atima brangę prekę 
už pigius pomnikus ir pnraszus iszdirbu 
neteisingus, nesuprasdami musų kalbos. 
Prie musų bus tedirbti paraszai ant 
pomnikų kuoteisingiansiai ir prekės bu- 
padirbtos mažesnės ne kaip kur kitur. 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniais 
arba manunriniaisstulpukais ant kam
pų ir aptraukta su lenciūgu; teipgi ir 
ant daug kitokių madų. Lotas tųsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigu 
kada kam prireiks nenžmirszkitc musų 
vietos, ji randasi prie pat Bromo Lietu
viszkų kapinių. Pomnikų turim nuo 
lo.oo ir augszcziau. Su guodime,

St. Casimir’s Monument Works.

i Pigiausias Departamentinis Sztoras

Visame Mieste
Didžiausiame pasirinkime visokios’ ma
terijos drabužių, czeverikų, parasonų, 
siutų, moteriszkų apredalų ir t.t. ir t.t.

1 Kiekvienas mušti kostumeris yra priė-
I mes makuogeriausiai ir užganėdins 
| kožną kostumeri. Ateikit o persitikrinsit

Sali SI.
Chicago.■■■■■■■■

KAP1TOLAS $200.000.00

M Peoples Trust and Saving Bank, !<
4711 Ashland ave

DIREKTORIAI

Chicago, Ill

I. A. Spoor
Prezidentas, Union Stoc Yard ant Transit Co.

Arthur Meeker
Kas. isz Arniouro and-Company

Wm. J. Rathje
Bankos prezidentas ir kasteriąs.

Nelson Morris
Isz Nelson Morris nnd Co.,

S. R. Flynn
Proz. isz National Live Stock Bank of Chicago

C. F. Claussen
Suvinickas krautuves agurku Cbicngojo

Szitas bankas moka nuo imlelu pinigu 3 procentą del žmonių. Toiposgi paskolina pinigus 
del žmonių ant pirmo mortgages ant namu ir biznesiniu proporeziuįhj H'.į procento. Bankas yra 
udaras, Pnnedclio, Ketvergo ir Subatos vakarais del priėmimo deposilu.

(.uliniu susikalbėti visokiom kulluun.

Grand Opening!
Naujai atidarė puikiai parengtų ga

liūnų, po nr. 8317 So. llalsted Str., da
rome puiku balių, Subatoj, 2 d- Liepos, 
ant kurio grajys puiki muzika nuo 7 iki 
12 nakties. Užpakalyj saJiuno yra dide
le vieta dėl paszokimo. Todėl visus 
draugus ir pažystamus kviecziaine atsi
lankyti, o datirsite prielankaus priėmi
mo. Su guodono
Er. ir A Žemaitis, 3317 S. llalsted St.

„Tėvynes Sargas.”
Mėnesinis lai krnsztis stovintis ant sar

gybos Tikybos ir Tautos kasztuoja 
ant metų. Pinigus galima siusti ant ad
reso:

An das katholisege Pfarrant
Bildenveitschen bei 

EydtkuhnenjOstrpr)
Germany.

k15 L L hkmis
(LIETUVYS)

167 W. 18-th St., • Chicago, Ill.
Telephone Canal 475.

Dr. J. G. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

° Lietuviszkas Daktaras .
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

nuo 8 iki 4 po pietų

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponų 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnk* 
kas visados randasi aptiekoje.

Didžiause HALE ant Bndgepoto.

ALBERT ROSE,
dėl zabovų, mitingų užpigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip h 

pas wholesale.
8417-34218. Halsted at. CHICAGO, ILL



KATALIKAS
Pasarga: Už korespondencijas ir už 

apgarsinimus „Kataliko” Redakcija 
neatsako

Adresui vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Teilraiiszkos szv> Martyno D-tos vyriausvbo 
Prezidentas Nik. Ovcrlingas, 

3245 S. Morgan St
Vice-Prezidentas Jon. Girckis 

624 S. Union str.
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewsl’ 

1003 W. 18 Pl. *
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rdStr.
Kaslerlus I Nausieda, 

917—83 St.
Režiszierius Teatro M. Kadžleyskią 

1-003 W. 18—PI.

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
V. Mllaszevicz, Prezidentas, 

4636 Paulina St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4557 So. Ashland ave.

G v. 1). L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez.

4636 Paulina st.
Al. Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st.

Dr-sto Szv. Stanislovo V. K. 
bt Marcinkevicze prez.

4607 So. Ashland ave. 
Ant. Szalpis prot. sekr.

4510 So Paulina st.

Naujausios knygos.
Kuriąs galima gauti „Kataliko” redak
cijoj. Knygos savos spaudos.

1 Sziapus ir anapus grabo. Para-
szė Gerutis, puslapių 185, prastuose 
apdaruose....................................... 75c.

Drūtuose ir su paauksuotais ant 
galviais..............................................l.oo

2 Praractvos Michaldos, karalie
nės isz Sabos............ .......................

3 Naszlaiczlai arba paveikslas isz
praeities..........................................

4 Betlejaus stonelė (teatrams).... 15c
5 Užkeikta mergelė su barzda.... 10c

Spring Valley, Hl. 11 d. birželio, Ka
zimieras Mažeika, važiuodamas karais 
mainoso, kad kelias buvo žemas, užkliu
vo už timbirlo Ir teip baisiai liko sulau. 
žytas, kad in 7 d. t.y. 18 J. birželio pasi
mirė. Velionis paėjo isz Kauno gub., 
Raseinių pav., Obelyne.kaimo. Pricsz 
smerti kun. Valaitis apžiurėjo su szv. 
Sakramentais. Dienoje laidotuvių dr. 
te szv. Antano ir kun. Valaitis pribuvę 
in namus, kuna nuleido in bažnyczia, 
Kur atsibuvo tam tikslios szv. Miszios 
po szv. Misziu, kun. Valaitis pasakė 
graudu pamokslą; po tam kun. Valaitis 
ir dr-sto inkorpore nulydėjo in kapus. 
Mes, nabasznyko broliai, siucziame szir- 
dingą acziu god. kun. Valalczlui, dr-stej 
szv. Antano ir visiems ėmusioms tame 
dalyvuma. Broliai: Antanas', Jonas, Po- 
vylas ir Stanislovas Možeikai.

S. P. Duodam žine broliui Tamosziui 
Možeikai ir norėtume, kad jis atsiszauk- 
tu pas Povyla Možeika, 3315 Auburn 
Ave., Chicago, 111.

Tcmikit Lietuviui.
V. Milaszevhze siunezia piningus in 

sena Krajn. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 

’Standard Fire Insurance“.
Atejket pabandyti.

4636 Su. Paulina St.
V. MHaszcvicze.

Ar tai reiktu Lietuviams tiek pinigu prageri 
ant svaigiiuiucziu gėrimu? Kad susidėtu tie pi 
nigai ka pragare per menesi, Imlu keletas szim- 
tukslaucziu doleriu, uz kurios galėtu nusipirkto 
savo locna Bravoro. Jeigu žmonos gertu po 
sziom vardu gorima.

„Hydrogen Oxide” kurs jusli namuose turi 
rastis, geront szo laimiugiauso visiems žinoma 
gyduole daugeli ligų pruszlinn: Tolime mos 
atskiros gyduoles nuo, Džiovos, Keinatizmo, 
Dantų gėlimo i Skorbuto, I’apuczkus nugidit, 
Plauku slinkimo suteikite ir sulaukite ant 
praplikusios galvos. Pleiskanas isznaikilo. 
Teipgi turimo vaisia del isznaikinimo plauku, 
kad barsda nereiklu skųst, arba Moteris turi 
ant nygimimo ilgus gyvaplaukius, mos esame 
S poc i j a 1 ist n is isz K a r a 1 i auczi a u s, 
aut jusu uzklausjmo duosimo urna atsakimu.

KoouigsbcJg Mod., Co. Specialists.
bx.106, Sta. W. 220-222, So. 8th St., 

B’klvu-Now York

T E M Y K IT!
Praneštu savo tauticcztams, juo« asz jaunas 

vaikinas pnsiszvencziau eiti in mokslą, dcltogi 
užsiėmiau pardavinėjimu visokiu knytm ir dru- 
kovojimu masziuukiu, o nekuriu paduodu ežia 
prekes: Visa Szventa U) veniniai Szcszlos Dalys 
drurzlal apdarytos preke $4.78. Pekla arba Am
žinas Pragaras druczlal apdaryta 8L2>>, o neap
daryta $l.oo ir kitokiu. Drūtos maszlnukes del 
drukuvojlnio groniatu su plieninėm’lllaroni $10. 
Tikiuosiu, juog tuutieczini suszclps muno, o usz 
turėsiu nors ant mokslo knynu. Pinigus galite 
siusti i>or „Money Order” aut tokio adreso:

A. J. Taaanewlcze,
3244 So. Morgan St., Chicago, III.

Lietnwiszka Aparatu Dirbtuwe.

Draugyseziu reikalai.
Piknikas Dr-tės szv. Kazimiero, kar- 

atsibus Nedėlioj, 10 d. Liepos, 1904m., 
Bergmans grove darže, Riverside, Ill, 
Piknikas prasidės 8 vai.isz ryto; tikietas 
25 centai porai. Meldžiame visus lietu
vius ir lietuvaites atsilankyti ir pasi
linksminti sykiu su mumis ąnt szviežio 
oro Važiuodami imkite Metropolitan 
eleveterį iki 48 ave. isz tų La Grange ka
rus iki daržui. Jeigu kas ant tos dienos 
norėtų pasirandavoti pikniko darže res
tauraciją, tegul atsiszauke pas Kaz. Ga- 
slullonį, 724 W. 21 st.

Dr-te Szv. Antano isz Padvos, turės 
savo pikninką nedėlioj 17 d. Liepos (Ju
ly) 1904 m. Bergmans Grove, Riverside 
111. Pikninkas prasidės 8 vai. ryto, in- 
žanga vyrui su moterų 25.

Užpraszomi atsilankyto visus Chica- 
gos gyventojus, taigi senus, mažus, jau
nus, mergeles ir vaikinus, nes bus labai 
smagus piknikas kokio dar ne buvo. 
Muzyke bus pirmos kliasos. Visi sve- 
cziai bus priimti gražiai per Draugystų.

Važiuodami ant pikninko galite imti 
12-tos karus iki 52-ros Ave., paskui, La 
Grange karus, kurie davež iki daržui, 
arba imkite Metropolitan eleveiterį iki 
48th. Ave., isz tų La Grange karais iki 
daržui.

Su guodone, 
Komitetas.

Pirmas didelis balius.
Chicagos, Saules Szylesos Lietuvių 

Pasilinksminimo kliubo. Atsibus 16 
diena Spalio (Oktober) 1904 m. Saleje 
Freiheit Turner Hali po nr. 3417 So 
Halsted St. Meldžiame visų kliubų ir 
draugyszczių, kad tą dieną nedaryti ba
lių nei teatrų, idant vieni kitiems neuž- 
kenkt, Bu guodone

Komitetas,

Treczias Metinis Piknikas!
Pikninkas Draugystės Karaliaus 

Dovydo atsibus Nedėlioj, 8 d. Liepos, 
1904 m., darže Raisigs Grove, Riverside 
111., Pikninkas prasidės 8 vai. ryto ir 
trauksis iki 12 nakties, nes ant rytojaus 
bus Amerikoniszka szvente “Fourth 
July”, tai bus galima iki vėlai pasilin
ksminti. Aut pikniko bus visokiu pui
kiu zobovu ir komedijų, o muzyke net 
isz Paryžiaus. Bus lietuviszka Restau
racija su visokiais lietuviszkals valgiais, 
parengta Povylo Jovaiszo, o apie daržo 
gražuma nereike nei pasakoti, nes vi 
siems gerai žinomas yra; užtaigi užpra- 
szome visus lietuvius ir lietuvaites atsi
lankyti ir atsikvėpti tyru oru, puikiai 
pasiszoktkti ir pasisupti. Tykietas 
vyrui su motere 25c. Merginoms dykai.

Su guodone,
Komitetas Dr-stes Karaliaus Dovydo.

Dr-ste szv. Vincento Ferr. turės savo 
pusmetinį susirinkimą, nedalioj, 3 d. 
Liepos, paprastoje saleje, susirinkimas 
prasidės 2 vai. po pietų. Ant susirinki
mo teiksis pribūti kiekvienas sąnarys, 
nes bus daug svarbiu apsvarstymu dr- 
tęs reikaluose. Su guodone,

V. Jasiulaitis.
ANTRAS DIDELIS „ICE CREAM SO

CIAL” BALIUS.
Parengtas Jaunu Lietuviu PasilinKs- 

minimo Kliubo, ant Town of Lake atsi
bus nedėlioj, 3 d. Liepos (July). 1901 m. 
Columbia salėje, kampas 48 ir Paulina 
ui. Balius prasidės 4-ta valanda po pie
tų. Tykietas vyrui su motere 25 c. Del- 
togi utpraszome atsilankyti ant musu 
baliaus visus lietuvius ir lietuvaitės mer
ginas ir vaikinus, nes tai bus puikiau
sias balius kokio dar lietuviai ne matė. 
Muzyke bus J. Filles orkestrą.
Jaunu Lietuviu Pasilinksminimo Kliub.

Ant pardavimo.
Pigiai ant pardavimo ant trijų lubų, 

mūrinis,-biznio namas ant Fisk st., lie
tuvių apgyventoje apygardoje, gera vie
ta, reike turėti $2.500 iszsyk, o kitus.ant 
iszmokesczių. Atsiszaukite į „Kataliko” 
redakciją.

Urra visi So. Omahos Lietuviai pas
Piuszą Junevicziii,

N. E. cor. 27 and Y st.
Nes jisai užlaiko sznltą alų, gardžių 

arielkų ir kvepianczius Havana cigarus. 
Yra smagus žmogus ir gera užeiga del 
pakeleviugų Lietuvių,

C. Z Urnich, 0.1).
Gidau akis, prirenka stiklus (akuliorus) 

dol visokių silpnų ir ligotų akių. Offi- 
sas 734 S. Halsted St..

Town of Lake 4607 S. Ashland, Ave.
(22—24) (pas Marcinkevicze).

CHARLES ARENS.
APTIEKORIŪS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Užlaikau visokius daigtus reikalingus 
dėl kožno Rymo—Kataliko kaip tai: 
maldaknyges, ražanczius, szkaplierius. 
abrozus,abrozelius, ir kryžius. Teipgi 
ant orderio perku szliubinius žiedus ii 
laikrodėlius.
880 33-rd 8t Chicago, Ill.

Dr. N. Schoolman 
(neseniai pribuvęs isz krajaus) 

Gyvena 470G So. Ashland ave.
Valandos: iki 9 ryto.

12:30 iki 1:30 dienos,
7 iki 9 vakaro.

Offisas D. Geczio aptiekojo
4556 S. Ashland ave. Valandos: 

nuo 9 iki 10 ryto ir o iki 6:30 po pietų.
Tel. 331 Union.

Su goriause pasekme gydo ligas mo
terų ir vaikų.

Tėmykitc!
Ar roikalun- 
inte visokiu 
laikrodėliu ar 
bu visokiu au
ksiniu žiedu 
padaromo ant 
orderio ir tu
rime gatavu. 
Teipo„’i užlai
kome armoni
kos ir kito
kius daiktus, 
Popieru del 
groniatu ra- 
szymo su gra
žiom pavin- 
czevoncin. Ir 
turime vasa
riniu marszki- 
niu. kepurių 
ir kitokiu dai
ktu. Siunčia
mo tavoms 
ant pareikala
vimu. Pasi.

nrisius savo
7A7

rupinsim uzganedint visus. Kas nrisiu
adresu gaus kutulioira laikrodėliu nikai.

J. MIRAUCKIS.
8305 Aubnrn Ave., Chicago, Ill.

Didžiausias saliomis ant 
BRIDGEPORT!).

Užlaikau szaltaalu kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikų Halų dėl zabovu, mi
tingų Ir seselių. Praszau atilankyt pas 
manų,

3217 S. Morgan st Chicago,III.

Telephone Union 22.

Telephone Yards 901

Pirmas Lietuviszkas Graborlus
POVILAS MAŽEIKA,

3315 Auburn Are.
Porsamdnu kcrcczins ant pacrabn, vcsi-li-i, 

įiii; kriksztinn ir visokiu reikalu. Teipiti uz jį 
Dulkau puikiausius apredalns del mažu vai ” 
Uju. Padirbamo dailius vainikus su visokeiT; 
paraszais. Offisas atdaras diena ir n.-ikt i. f

Smala ir žvlrium, Stogų dengėjas.
3008 South Loomis St. Chicago, 111.

Senus stogus peržiūri, ir duoda rodą 
kaip juos pataisyti ir klek kasztuos dy
kai.

Dr. Zuravvski, 
Persikėle po No. 4644 So. 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 8;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honors sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Tomyklt Drangysczlų Komitetai!
Telephone Yards 1030.

A. Grysiuskis 
randavoja visokius dėl zobovų plkni 
karna gemlua.
844 Bl Place, Chicago, Ill,

Juozapas Leszczyiiski!
3315 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILU.

Mano aptiekoje visados randasi szvie- 
žios liekarstvos ir žoles amerikoniszkos 
ir isz seno kraiaus partrauktos. Visokį 
vaistai pasidirba greitai pagal mokslą, 
ka užtikrina mano ilga praktiką. Speci- 
aliszkai mano aptiekei randasi Mary- 
anski laszai nuo vasarinių ligų, Lini
ment nuo reumatizmo, ir mostis nuo at- 
spaudimo.

Buna daktarai: Dras M P. Kassa- 
kowski, Nedellomis ir Ketvergals nuo 
10 iki 12 vai. rpto. Dras Stupnicki kas
diena nuo 8 iki 12 vai. dlenoi ir nuo 0 
iki 9 vakare.

Galime susikalbėti Lietuviszkai, len- 
kiszkai, ruskal ir angliszkai,

J. Leszczyiiski,
3315 So. Morgan St. Chicago, Ill.

7EL, YARDS 700

Uliniai kurtu bė 
gi? Nugi pas Pint 
ra Szliakl nes esu 

g^labni isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu- 

>3 ri puiku szalta ba- 
* varska alų, gardžia 
. ruska ocziszczena 
niat isz Havanos o -

Naujas Saliunas.
Danesza savo tautiecziams ir pažysta

miems, kad uždėjau naują saliuną po 
utim. 3248 So. Morgan st. kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
pulki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbi kas
3248 So. Morgan st. priesz 33czia ui. 
Telefonas Yards 1030.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
arielka, cigarus 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia sulų 
del vesciliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mano o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvažovųisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpo 33 ui. ir 33 pi.) 
Telephonas Root 21.

Izidoriaus Yowaiszo
3401 Auburn Ave. Chicago, Hi
Alus, Llkierlai, ir cigarai geriausi ant 

viso Brldgeporto. Atvažiavę Isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dė’ 
gavimo teiainerų rodų, o teipgi patarnauių 
visame.

PIUSO X. .
Yra tai labai 

puikus paveikslas 
Sz. Tėvo. Ant pa
veikslo iszrodo teip 
kaip gyvas. Apati
niai rubai balti," o 
virszutiniai raudo
ni - paveikslo-gi 
dugnas tamsiai ža
lias. Žodžiu sakant 
paveikslas labai 
gražus. Miera jo 18 
coliu ploczio o 24 
ilgio, Preke 50c. 
Jagu kas nori gau
ti toki puikų pa- 

v veikslą tai raszikit 
ant sziso adreso:

3244 S. MORGAN ST.----- CHICAGO, ILL-^į_________________
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Gaodotiniems Kuui’aaj 
ba:- Knpas, ArnnLu, liiW 
kils, Alblt, Stalls inrissw 
nylinius parėdus. VtsokidoU 
lieka arlisliszkai in laika. ‘

Norėdamos guoJoiina DtJ 
•trba gaoJotini Kunigai, kad U

Guotlolinoms lautiszkoms ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirlm:- 
Knrntias, Aittorikoįriazkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Knkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu prideraneziai ailiktas ir tuom sušzelpti sawo tautetj, paweskits ji^! 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & C0.
115 V/. Division St-, Chicago, III, |

&

v

Lietuvis fotografistas,
Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografistasnetik Cha 

goję bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz gailu dirj 
tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografistui, kuris gales su manta b 
siligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kuris galėtu teisinga 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visustamta
c ins pat mane atsilankitio, o netikėkite kad kitur jums galės kas gemai 
padirbti. Mano priakes fotografijų 2 dol. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Rasliinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So. Morgan St., Chicago. VkD“

the
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Tcmikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kaziineras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos DaKtaras.

Gydo vlsokes ligas, turi gerlausę prak 
tiką ligose moterų, vaikų Ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Tolpogi daro operacijas Ir turi geriau- 

se pasekme

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber of Commerce Bldg1. Room 709
S. E. Corner LaSalle and Washington Sts.";

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3842.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.'
Rcsidencija: 8112 South Halsted St.

Arti 31-mos Tel. Yards 6046

M AR JA DOWIATP

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W. 18-th Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedd onis tiktai nuo 8 iki 10 ryto.

Tclcfon Morgan 1382
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos

Tel. Yards 477

Szinial kur tu be
gi? Ugi pas Juo
zapa Žiliu, nes csiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir^ 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką, m 
Jeigu vienam nes;

jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinų del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankitlŽilių

Su guodone J. Žilius, 
70-W. 26 th St., Chicago, Ill

SUSTOK!
Heil Hei! kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu in Storą pas S. Antt- 

czauska, tenai jis užlaiko gerus Czevc- 
rykiis, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarntuja kiekvienam teisin
gai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anuczauska
4510 So. Paulina str.

APTIEKA
Kampas 32-ros IrSo. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo
ną ant pareikalavimo.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip gi didelė salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

Naujas Saliunas.
Turiu labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tautiefiziu o pcrAtikrinsit. Su guodone,

St. Radzevicze,
4634 Paulina St. Chicago

Svarbi Nau j iena!

Daktaras A. F. Bauer
sūnūs garsaus profesoriaus

M. D. BAUER.
įtaigos mokslu Europoj ir Amerikoj, gido sun
kinusias ligos abieju lyczin su didziause pa
sekme. Kas nor persitikrinti, atoikito asz duo
sit! naliudijmus nuo jusu draugu. Ofisas ir gi- 
vennnas Blue Island ave. kumpas 12 ui. Rui
mai 8, U ir 10 Power House Building.

nuo 10 Iki I nuo 2 iki 4 ir 
Valandos: 11 ryto | 7 iki 9 po piet.

Tel Monroe&ki | ir nukti.

Pirmos kliasos bnczwae ir grooeme!
—; Po num. 8833 Fisk str.

Užlaikau didžiausią krautu^ valgomų 
daiktų. Buczernėje visados randasi viso
kia szvieže ir rūkyta mesa. Grocernėje 
visokį czistl ir szvieži favorai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
terėlės praszau atsilankyti ir pabandyti.

Su godone S..8ZLEPAVICZE

parduodame visokius Noveltv Pecziu.

Dastato visokius f mintinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso; 

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Telephone Root 434

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
lo del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai ntkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

URA! VISI PAS
Juozap. Ridikevyczių.

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios Tel. Root 104.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, J7Y,
Labai skanus, VĮT
Milžiniszki stik- 

[!ai
Ir gardus labai. tV/r
O ir žmogus do-

[ras, 11
Visame geras, į \ f
Visi pas jj eikit, y AŲy 
Niekad ne aplen- I

[kit 1 /Ji- u U
Jeigu katrie neti- k j j
kite, tai nusiduo- “
kite ant 1444 Wentworth ave. Cbi.
cago Heitjlits, III.. Tel. 1474,

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, 111. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Tel. Root 713

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORIUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. II. 10c. ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

W. Tomkiewicz
Pirmos Klasos Saliunas

4434 So. Wood st. Chicago, III. 
Užlaiko puikius gėrimus ir sale del ml 
tingu szokiu ir kitokiu zobovu.

KMCZMU.
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, Ill* 
Jeigu nori gėrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrynių nuo 
praszcziausių iki geriausių, o olgarai, 
tai brolau net ięz paezios Turkijos-

Mes turime didžiasę krautuvę 
Rakandų (Forniczių), divonų, iam

i pi), užlaidų dėl langų, medinių ii 
j geležinių lovų, te’pgi setų. Viski) 

kas yra reikalinga į stubą.

2937-2915 Archer ave., - Chicago, Ill

Prof, D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Buildiug, Room 1012 

po nr. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonao Caual 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
Uva ligonbuti, Utarninkais ir Petuycziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

TELEPHONE YARDS 76.

Stanislovas Marcinkeviczius

Offisas siuntimo pinigu ir szipkorcziu
Parduoda Szipkortes ant visokių kelių mariomis. 

Sinnczia piningus Į visas dalis svieto o ypacz rublius in Lietuvą, 
greitai, saugiai ir pigiai. Perka Ir parduoda rublius.

4607 Ashand Ave. - CHICAGO.

J. I. Lamczyk Pros. F. J. Lnniczyk Treas. John Yorkowski Mngr

J. I. Lamczyk & Co.
: Kontraktoriai

CIMENTINIU SAIDVAKU
Darbą atliekame kuogeriausiai ir gvarantuojam už savo 
darbą -----------------------------------------------------

606 Noble Street Chicago, III. P1IO,,C

e

NEW YORK
3638 Barclay St.

CINCINNATI
843 Main St, 

CHICAGO
211-213 Madison St.

Dirbtuves
K ARU N U,VELI A Y U,

SZARPU ir KUKARBU

visokiuose pavidaluose.
Visa darba mes patys at

liekame, ant pareikalavimu 
mes prisluncziiune prabas 
kokardų, prabas materijų 
ir iszsiuvimu kartinu ir vė
liavų.

Mes teiposgi visada turi
me ant ranku visokiu au
ksiniu ir sidabriniu špilkų, 
su špilka arba guziku Insc- 
gamų.

įttt'AN CITY. IM |
—- - - * — -

B
No. 752.

Pakol duosite darba, užklauski
te katallogu ir prabn.

rereit°j 8fi

D-as STANISLAW I1EVMA1I, J""”1”"
l I? UI T T O T A ė į luiporte A.hi 

pasisekimus, ln 

809 So. Ashland Ave. kerte 184.0S uliczios. į dalyką turim 
nuroto A-rtn mwnt'o (NuoOviil. ryto iki 8 vai. vakaro. Szra- f J M.OFISAS ATIDARYTAS: į l().n3 dinnoll/liuu 0 ryt0 iki !{pOplc!u. PftrasZ?iU‘ 

Kalbame lenkisžk '.i ir ruskai.

V

gceoceecoKCj

I Admirolu s

Julius Bender
CHICAGO

jiUolėmis, aiitr 
i$z porto Arti 
išplaukti ir si 
ne susimuszti. 
sykiu vienas 
grimzdo, teip i 
atsitiko ir visa 

mjo kuogrei

szkiai pasirodi 
lių laivyne ant 
niszka negali 1 
dėti.

vyne, žinojo g 
kuliui brastą i 

Jlszardyti ir su į. vftis i'-zĮilank 
Hradangi esat 

tvirti liūs paėn 
Krankus ir m 

i neszlovė amži 
' del admirolas 

tė nuo port* 
. daboti. Tacs 

orniczeiB? 
KARPETOS, ABROZAI, PEC’ZEI, VAIKŲ, vdbenti.Por^ 

MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ Z0SL»ril8tu Na 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VlEli birželio. Be 

MIESTE.

STJJCKAR7.
2517—251V ARCHER AVE. netoli 

HALSTED -ST . (

: 230 to 238 W. Madison St• 1
/ Iszdirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorų ir

7 Officu fikezerius dėl bile kokio biznio,
n "

eocopoa

Ožka laivyui 

ną isz plan k ė 
ku įspėti, ka 

ČlilCAGOriLin(’to (la lfti 
_________  — vams jokio ] 

Tacziaus n:
W. S LO M I N SU, ^ dienos kilk: 

679 Mllwnnkee Avenue. Chicago, Ill. ( Mano Dirbtuve tapo Apdovinoii BtŽtai, Japoili
DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga Ir artis- 
tlszka iszdlrbima. # “siypomimvysrMa

KRAJ0WA

4894

KARUNU, SZARPU, KO
KARDŲ, ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ ir ti

Turiu už garbę apreikszti 
gnodotiniems Kunigams ir

turėjo szeszii 
rių gegužio : 
do, o kitas t 

■^fflĮajin.Kainini 
finiko. Toki 

pasiliko tik 
guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paininetuM11 pamislyl 

daigtus Pigiuose!, Tcisingiausei ir geriausei, nes per 30 metų užsiiindi-Bl, į 
ina iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to guliu viską padirbti VRIKleilS 
ginu ir geriau negu kiti fabrikai. priesz ka

---------------- =—.. ...—-------------------— -  -------- vįens su Ma

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistasi*1,'’
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cicnę.
Savo dailią gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali 
joneziką ar didelį abrozą,

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKA1
Su guodone

FR. SUCIIY, 3448 South Halsted St. Chicago,

Pirmos kliasos KARCZIAMA

J. A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.

Uzliiikitu geriausius svoeziums traukus, 
kvcpcucziiis cigaras, ir visada gali gaut pas 
mane nakvyne atvažiavo l:-z kitu miestu, teipgi 
duodu visame rodą, cinu in sudus uz Ihimocr.lu, 
Jeigu kas roiknlnuja kok rodos, teiksitės 
ateiti p^.- mano, o dsun Vaduosiu jums rodo 
Nouzmirszkit mano udriso:

JONAS A. JAUKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. Chicago, 111,

Toipgl luszlurluu namus, forniszius ir t,t’

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriawsiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel, Union 332.

Pirmutine Lietuviszka Dentystka Ciiicagu.

Milwaukee kampas Ashland Ave. Continental hldg.
Daneszu visiems lietuviams jucd visokį darbą dirbu pagal naujausią syslF 
nią ir gvarautavoju.' Mano ofisas adatas nuo 9 vai. ryto iki 8 vakaro. Nr 
deltomis iki 4 vai, po pietų.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake
r,i

Lietuviszkas Eotografistas.^-
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atirilankyfl, tesiu 
visada pasiims ateis. Meldžiu atsllapkyti o persitikrinsite apie manoduM 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze
4833 So. Ashland Ave. Chicago, Ill

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee ave., kerte Center ave. CHIfiAC

Gydo visokias skuros ligas, užsiseuėjusias, teipgi planai1 
kepenų.

' Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akulionni
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto Ir nuo 2 iki 0 vakar®. 
Įlomis nuo 9 iki 3 po piet.

keturi. G 
|et pagal 

pis, maske 
pancieru s į 
btulu pries: 

Tis turėjo 
Iszki szesz 
:io daugia 
asties im

Rydami, ju 
|okiu bud 

ai vyne neį

ancierai, 
ledinių 1:

e iszplaul 
e parpliu 
yti ir j 

[raus, kuri 
ų topped 
i u mask 

iraloszė, 
aivuš: vi 

vosnevoa 
ti. Jieu 
:ad neg: 

jokios bli 
ir į VI: 
negalėjo.

Ir vėl 
liai turi i 

privalo u




